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Abstract 

This paper explores the women’s union called SD-Women of the political party Sweden 

Democrats and where they stand in terms of gender equality. The purpose of this paper is to 

investigate how a women’s union in the far right is formed and analyze this from a gender 

perspective. The basis has been to find out whether SD-Women are represented in their 

newspaper SD-Kuriren during 2010-2012, which type of concepts are raised by SD-Women 

and their ideas regarding gender equality, and lastly also which political topics are discussed 

in SD-Women’s podcast “Snedsteg” and the notions and concepts these topics are saturated 

by. The theoretical approach is based on gender and the method constitutes of a qualitative 

textual analysis where both physical and digital material is used. 

SD-Women’s ideas in terms of gender equality are based on a conservative essence. The 

concept that saturates SD-Women’s ideas regarding gender equality is that every individual 

family should be allowed to govern itself without outside influence and this is something that 

should be respected. The subject of electoral quotas is strongly criticized by SD-Women as 

they imply that gender equality politics should revolve around solving inequality problems 

rather than dividing equally amongst the genders. The predominant political views of SD-

Women in terms of mankind is to affirm the biological differences between genders. In SD-

Kuriren it’s clear that women are less represented during the period that is analyzed. SD-

Women is presented in a very specific way in SD-Kuriren, and often separated from the other 

contents of the newspaper. A type of ideal image of a Sweden Democrat women is offered 

where the social conservative idea of an ideal woman is constructed. 

The political topics that are discussed in the podcast Snedsteg are directly imported from the 

politics of Sweden Democrats themselves where only other Sweden Democrats are invited to 

the podcast. The discussed topics are often the larger societal issues like crime, immigration, 

family honor, health care and also the Sweden Democrats own alienation. These topics are 

saturated with the idea of Sweden being an insecure society under decay. This paper will also 

shed a light on the fact that SD-Women is not mentioned at all in SD-Kuriren until June 2011, 

even though they were in existence since October 2010. 

 

Keywords: SD-Women, Sweden Democrats, Sweden, women’s union, social conservatism, 

equality, gender, history of ideas  



 
 

Sammanfattning  

Denna uppsats undersöker Sverigedemokraternas kvinnoförbund SD-Kvinnor och hur 

förbundet ser på jämställdhet. Syftet med denna uppsats är att undersöka hur ett 

kvinnoförbund på högerkanten formeras och att analysera denna formering utifrån ett 

genusperspektiv. Utgångspunkten har varit att svara på huruvida SD-Kvinnor representerades 

i SD-Kuriren under 2010–2012, vilka föreställningar som genomsyrar SD-Kvinnor och deras 

idéer om jämställdhet samt vilka politiska ämnen som diskuteras i kvinnoförbundets podcast 

”Snedsteg” och vilka idéer och föreställningar dessa ämnen laddas med. Det teoretiska 

förhållningssättet är genusbaserad. Metoden utgörs av en kvalitativ textanalys där såväl 

fysiskt som digitalt material används.  

SD-Kvinnors idéer om jämställdhet bygger på konservativa grunddrag. De föreställningar 

som genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet är att de vill att den enskilda familjen 

har rätt till självbestämmande och att detta skall respekteras. Kvoteringsfrågan är SD-Kvinnor 

starkt kritiska till då de menar att jämställdhetspolitik handlar om att lösa problem som är 

ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Den övervägande politiska människosyn som 

kvinnoförbundet har handlar i hög grad om att bejaka de biologiska skillnaderna mellan 

könen. I SD-Kuriren är det tydligt att kvinnor är underrepresenterade i medlemstidningen 

under den period som undersöks. SD-Kvinnor presenteras på ett visst sätt i medlemstidningen, 

och gärna separat från det övriga innehållet i medlemstidningen. En slags idealbild av SD-

Kvinnan skrivs fram där den socialkonservativa idén om idealkvinnan konstrueras.  

De politiska ämnen som diskuteras i podcasten Snedsteg är hämtade direkt från 

Sverigedemokraternas politik där endast sverigedemokrater är inbjudna. De ämnen som 

diskuteras är breda samhällsfrågor i form av brottslighet, invandring, hedersfrågor, den egna 

utanförskapen samt vårdfrågor. Dessa laddas med idén om Sverige som ett otryggt samhälle i 

förfall. Den här uppsatsen visar även att SD-Kvinnor inte nämns i SD-Kuriren förrän i juni 

2011 trots att kvinnoförbundet funnits sedan oktober 2010.  

 

 

 

Nyckelord: SD-Kvinnor, Sverigedemokraterna, Sverige, kvinnoförbund, socialkonservatism, 

jämställdhet, genus, idéhistoria   



 
 

Förord  

Jag vill ge ett tack till min lilla familj som stått ut med mig i skrivprocessen. En process där 

jag stundtals blivit helt uppslukad av mitt ämne och där samtalsämnena blivit lite väl politiskt 

inriktade vid matbordet. Jag är ledsen för det, framöver får vi prata om annat än politik. Det 

ser jag fram emot! 

Ett kärleksfullt tack till mina hundar Abra och Farkas som fått ut mig i väder och vind för 

välbehövliga pauser i friska luften. 

Ett särskilt tack till min fina vän Linnea som funnits där för mig under hela skrivprocessen 

med peppande ord och kärleksfull support. När det är dags för dig att skriva uppsats så finns 

jag där för dig, glöm inte det! 

Slutligen vill jag även framföra ett stort tack till min kära handledare Magnus Rodell som 

varit ett stort stöd och vägledning i mitt examensarbete. Tack för din konstruktiva kritik, ditt 

genuina intresse och ditt engagemang. Det har varit ett sant nöje att författa denna uppsats.  

Bromma, december 2021 

Therése Lizette Gripenhjärta
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Inledning 

Sverige är på många sätt ett kluvet land. Ett förändrat samhälle där utsatthet, utanförskap 

och klyftor har ökat istället för att minska. Idag, mer än någonsin, behövs en politik som 

ger oss förutsättningar att bygga en gemensam identitet. Vi behöver bygga ett samhälle 

där känslan av en nationell sammanhållning infinner sig. Ett samhälle som ser att varje 

individ kan, och vill, vara med och bidra så att vårt land blir det bästa landet det kan vara. 

Idag, imorgon och för generationer efter oss.1  

Så inleder Sverigedemokraternas kvinnoförbund ”SD-Kvinnor” sitt program från 2020. Vi ser 

idag en polariserad bild av Sverige. Å ena sidan en bild av ett land som är på väg utför med 

arbetslöshet, ökade inkomstklyftor och en upptrappad gängkriminalitet där många går fria. Å 

andra sidan ett land i ständig utveckling med gröna kurvor som pekar uppåt; för det finns väl i 

princip inget land som har det så bra som vi i Sverige. Eller? Kanske har bilden av Sverige 

aldrig varit så växlande beroende på vem man frågar. Det är inte bara frågor om brottslighet 

som är en slags vattendelare i Sverige, även jämställdhetsfrågan är det och huruvida den skall 

uppnås på bästa sätt. Inte minst inom kvinnoförbundet.  

Jämställdhetsfrågan har varit aktuell i allt från arbetslivet till arbetsfördelningen av hemmets 

sysslor under de senaste decennierna. Även i de politiska partierna har jämställdhetsfrågan 

varit av intresse, så även i Sverigedemokraterna. Sedan hösten 2010 har Sverigedemokraterna 

funnits med i det politiska spelet och med sina 5,70% av rösterna tog de sig in i riksdagen.2 

Ungefär samtidigt som inträdet i riksdagen bildades kvinnoförbundet i oktober 2010 och i 

samband med bildandet skapades en styrelse. I maj 2011 hade de sitt första årsmöte då den 

första styrelsen valdes samt en valberedning. Enligt SD-Kvinnor är förbundets främsta uppgift 

att arbeta för kvinnors intressen samt inflytande såväl inom det egna partiet som ute i 

samhället. I och med detta har förbundet en viktig roll vad gäller att få fler kvinnor som 

väljare och medlemmar i förbundet, men även att kvinnor ska kunna avancera inom partiet.3 

Kvinnoförbundet skall ses som ett komplement till Sverigedemokraterna genom att 

”förtydliga, fördjupa och vidareutveckla partiets politik ur ett kvinnligt perspektiv, och har 

 
1 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/ (Hämtat 2021-
12-25).  
2 Valmyndigheten. Valresultat 2010. 2019-06-04. https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-
kommun/2010/valresultat.html (Hämtad 2021-10-26). 
3 SD-Kvinnor. Vilka vi är. Okänt publiceringsdatum. https://sdkvinnor.sd.se/vilka-vi-ar/ (Hämtad 2021-10-26). 

https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2010/valresultat.html
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2010/valresultat.html
https://sdkvinnor.sd.se/vilka-vi-ar/
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som målsättning att genom reell inverkan på politiken såväl inom partiet som ute i samhället 

uppnå ett mer rättvist och jämställt samhälle.”4  

I Insidan, SD-Kvinnorna och partiet av Sara Recabarren (2019) möter författaren fyra kvinnor 

som är eller varit aktiva i Sverigedemokraterna. Recbarren träffar bland annat en vice 

partiordförande samt ett tidigare toppnamn inom Europa-parlamentsvalet. Kvinnorna har på 

olika vis lockats av Sverigedemokraternas politik och blivit aktiva medlemmar. Boken 

handlar om dessa kvinnor och deras politiska engagemang i ett uttryckligt mansdominerat 

parti där det inte förefaller enkelt att vara kvinna.5 Recbarrens bok väckte mitt intresse att ta 

reda på mer om SD-Kvinnor och hur förbundet agerar i jämställdhetsfrågor. Denna uppsats 

hör hemma i en mer övergripande historia om socialkonservativa kvinnor och 

socialkonservativa kvinnopolitiska grupperingar. 

Syfte och frågeställning 

Målsättningen med denna uppsats är att undersöka Sverigedemokraternas kvinnoförbund SD-

Kvinnor och följa deras diskussioner gällande förbundets bildande, en närmare inblick i 

socialkonservativa jämställdhetsidéer och följa de politiska diskussioner som förs i SD-

Kvinnornas podcast Snedsteg.  

Syftet med denna uppsats är att undersöka hur ett kvinnoförbund på högerkanten formeras och 

att analysera denna formering utifrån ett genusperspektiv. Detta är en relevant forskningsfråga 

då forskningsintresset för SD-Kvinnor inte verkar vara särskilt stort trots att det finns 

betydande forskning om högerpartier. Det är intressant att applicera jämställdhetsfrågan på ett 

parti som man indirekt inte tänker på i frågan om jämställdhet. Det är relevant att se på vilket 

sätt ett nationalkonservativt parti med nationalistisk grundidé formulerar idéer om 

jämställdhet.  

För att uppnå syftet vill jag söka svar på följande frågor: 

• Vilka föreställningar genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet? 

• Hur representerades SD-Kvinnor i SD-Kuriren under 2010, 2011 samt 2012?  

 
4 SD-Kvinnor. Vilka vi är.  
5 Recabarren, Sara. Insidan, SD-Kvinnorna och partiet. (Stockholm: Norstedts, 2019) 
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• Vilka politiska ämnen diskuteras i mitt material och vilka idéer och föreställningar 

laddas dessa ämnen med?  

Uppsatsens disposition  

I ”Bakgrund och begrepp” presenteras bakgrundsinformation som är relevant för förståelsen 

av uppsatsen. Några relevanta begrepp presenteras även för vidare förståelse av uppsatsens 

analyserande del. I ”Källmaterial och avgränsning” presenteras det material som är utvalt för 

uppsatsen samt hur urvalet gått till.  

I uppsatsens tredje del, ”Teori och metod” läggs vald teori fram samt vilken metod som 

använts. I ”Tidigare forskning” presenteras en avhandling och en artikel från en vetenskaplig 

tidskrift. ”Undersökning och analys” är indelad i tre delar där källmaterialet blandas med 

analys, tidigare forskning samt den valda teorin.  

I ”Slutdiskussion” nämns de resultat som undersökningen och analysen visade och i 

”Personlig reflektion” ventileras författarens egna idéer och reflektioner. Slutligen presenteras 

”Förslag till vidare forskning”.  

Bakgrund och begrepp 

Sverigedemokraterna (SD) bildades 1988 men har en längre historia än så. Partiet kommer 

ursprungligen från en extremkonservativ, nationalistisk och fascistisk idétradition med ett 

sekellångt förflutet i Sverige. Under mellankrigstiden fanns det ett antal nationalsocialistiska 

partibildningar men ingen av dessa fick något mandat i riksdagen. Kommunala mandat 

förekom speciellt i de södra och västra delarna av Sverige under mellankrigstiden. När andra 

världskriget tog slut gick dessa partier upp i rök då de nationalsocialistiskt färgade idéerna 

inte längre kunde dryftas offentligt utan ifrågasättande. Dessa idéer har dock aldrig försvunnit 

och samhället blev heller inte resistenta mot dessa, idéerna höll sig rätt och slätt undan.6     

Partiet kan klassificeras som en grupp partier som anses vara högerpopulistiska. Detta 

påstående grundar sig hos såväl de politiska motståndarna som av den samhällsvetenskapliga 

forskningen. I väljar- och opinionsundersökningar som gjorts har det framkommit att de som 

 
6 Ekström von Essen, Ulla. Sverigedemokraterna i de svenska kommunerna 2002–2006. Norrköping: 
Integrationsverket, 2002, s. 22  
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sympatiserar med Sverigedemokraterna främst gör det på grund av partiets invandringspolitik. 

Sverigedemokraternas väljare kännetecknas av deras populistiska idéer i form av misstron 

mot politiker, missnöjdhet med hur demokratin verkar och idén om att samhället utvecklas åt 

fel håll.7 Sedan partiets begynnelse har Sverigedemokraterna fått sitt främsta stöd från 

arbetarklassen men har haft det besvärligare att vinna stöd från tjänstemän. Partiet har starkast 

stöd från personer med låg till medellåg utbildning. Med ökad utbildningsnivå avtar stödet 

markant. Sverigedemokraterna stöds av betydligt fler män än kvinnor, ett mönster som är 

vanligt förekommande vad gäller högerpopulistiska partier.8 I den traditionella välfärdsstaten 

där stora grupper lågutbildad arbetskraft har haft god status, relativt höga löner och generösa 

trygghetssystem, upplevs denna position idag som hotad. Då arbetskraften är billigare i andra 

länder flyttar arbetstillfällen utomlands i och med globaliseringen och de traditionella 

arbetarpartierna har inte i samma utsträckning möjlighet att tillhandahålla trygghet och 

ständigt förhöjd levnadsstandard som förut. De ekonomiska omställningar skapar en ny 

kategori av förlorare som dras till extrema partier, där problemen och dess anledningar ses 

som förenklade och polariserade.9     

Jimmie Åkesson (f. 1979) valdes som partiledare 2005 och tillsammans med honom kom en 

ny generation att ta över makten i partiet. En markering gjordes i form av att partiet antog en 

ny partisymbol, blåsippan med de svenska färgerna blått och gult. Blåsippan skall symbolisera 

ett uppvaknande efter en lång vinter. Blått är även förknippat med konservatismens färg.10   

SD-Kvinnor har drygt 2000 medlemmar. Ordförande sedan 2018 är Linda Lindberg (f. 

1974).11 De kvinnliga rösterna är de röster som SD främst behöver för att gå om de övriga 

partierna, något som SD är väl medvetna om. SD har fortfarande inte kommit underfund med 

hur de ska locka kvinnliga väljare, men de är på god väg då flera opinionsinstitut meddelar att 

en positiv uppfattning om SD har ökat bland kvinnor. SD har valt två vägar för att få fler 

kvinnliga väljare:  

 
7 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna. https://www-ne-
se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sverigedemokraterna (Hämtad 2021-10-28). 
8 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
9 Ekström von Essen, s. 45 
10 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
11 Sveriges riksdag. Ledamöter & partier. https://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-
partier/sverigedemokraterna/ Hämtad 2021-10-28).  
 

https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sverigedemokraterna
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sverigedemokraterna
https://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/sverigedemokraterna/
https://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/sverigedemokraterna/
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1. Förbättra partiets rykten då kvinnor generellt är mer aktsamma vad gäller 

omgivningens ogillande. Normaliseringen av partiet ökar stödet hos eventuella 

kvinnliga väljare.  

2. Partiet satsar på frågor som välfärd och hälso- och sjukvård som de tror lockar 

kvinnor över till partiet.12  

SD:s egna företrädare har förklarat att det förekommer såväl fysiska som psykiska attacker 

från politiska motståndare. Internt ses detta som ett problem framförallt när SD vill att 

kvinnor inom partiet skall stå på deras listor i allmänna val då kvinnorna anses vara mer 

aktsamma än sina manliga partikollegor. Sådana former av attacker har dock minskat i takt 

med normaliseringen av partiet.13 

Sverigedemokraterna ger ut SD-Kuriren som kommer ut 4–6 gånger per år. Ansvarig utgivare 

är Richard Jomshof (f. 1969) och chefredaktör är Paula Bieler (f. 1988). Tidigare fanns den 

interna medlemstidningen SD-Bulletinen som lades ned 2012. I skrivande stund ges 

webbtidningen Samtiden.nu ut med chefredaktör Dick Erixon (f. 1962).14 Under 2011 antog 

Sverigedemokraterna ett nytt partiprogram där partiet beskrev sig som socialkonservativt med 

en nationalistisk grundtanke. Med yttringen socialkonservativ menar partiet att deras ambition 

är ”att kombinera de bästa elementen från de traditionella höger- och vänsterideologierna”.15   

Länge saknade Sverige den här typen av högerpopulistiska och nationalkonservativa partier. 

Från ett europeiskt perspektiv var Sverige länge ett undantag fram till 2010 då 

Sverigedemokraterna kom in i riksdagen. Eftersom partiet har sina rötter i den nazistiska 

rörelsen har det försvårat för Sverigedemokraterna att få till samarbeten med andra partier, 

även fast de ständigt försöker rentvå sin bakgrund. Den nationella identiteten är ständigt 

närvarande i Sverigedemokraternas ideologi där det i deras principprogram från 2019 beskrivs 

att de ämnar att ” […] slå vakt om den gemensamma nationella identitet som utgjort grunden 

för framväxten av välfärdsstaten och vårt lands fredliga och demokratiska utveckling.”16   

Några av de begrepp som återkommer förklaras då de som nämns nedan är viktiga att 

redogöra för den vidare förståelsen av uppsatsen. 

 
12 Lodenius, Anna-Lena. Antifeministerna, Sverigedemokraterna och jämställdheten. Arena Idé, 2018, s. 6  
13 Lodenius, s. 8  
14 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
15 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
16 Bjereld, Ulf & Demker, Marie. Det är identitetspolitikens fel! Timbro förlag, 2021, s. 44 
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Jämställdhet: Jämställdhet betyder att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter 

samt möjligheter inom alla grundläggande områden i livet. Jämställdhet som begrepp är starkt 

kopplad till jämlikhet. Samtidigt som jämlikhet rör alla människors lika värde rör jämställdhet 

emellertid förhållandet mellan könen. Ordet jämställdhet i den svenska bemärkelsen 

etablerades i anknytning till frågan om könsdiskriminering som initierades politiskt i början 

på 1970-talet. Sveriges första jämställdhetslag antogs under 1979.17  

Konservatism och socialkonservatism: Socialkonservatismen har sin grund i 

konservatismen och var ursprungligen de konservativas lösning på de ”sociala frågorna”. 

Konservatism är en viss typ av samhällssyn som eftersträvar bibehållandet av gamla 

traditioner samt system. Till skillnad från liberala och socialistiska idéer vill den konservative 

göra långsamma förändringar i samhället. Den riktning av konservatism som kallas 

socialkonservatism har sina rötter i 1800-talets mitt och bottnar i de problem som de ansåg 

fabrikerna skapade i form av sociala problem i samhället. Socialkonservatism är den riktning 

som anser att samhället aktivt ska beskydda de mest utsatta i samhället. I konservatismens 

början var riktningen tveksamt inställd till demokrati då införandet av demokratin innebar 

väldiga omställningar i samhället. Numera tror dock de flesta konservativa partier på 

demokrati, åtminstone i Sverige.18  

Könskvotering: Könskvotering är en jämställdhetspolitisk insats med syfte att genom styrd 

rekrytering av det underrepresenterade könet rätta till ovälkomna könsklyftor. Könskvotering 

används främst i syfte att få in fler kvinnliga representanter i samhället. Då kan det röra sig 

om områden inom politik, utbildning, styrelser men även övriga delar av arbetsmarknaden. Ett 

andelsförhållande fastställs vid kvotering mellan könen, exempelvis ett minimum 40 procent 

av varje kön eller en helt jämn könsfördelning av 50–50. Metoden har varit omdebatterad inte 

minst i politiken, den har dock visat sig vara verkningsfull.19 Könskvotering har många 

vinster då gamla mönster och maktordningar bryts och annars dold kompetens lyfts fram och 

jämlikheten ökar. Det finns trots det nackdelar med kvotering. Det kan i vissa fall bli svårt, 

ibland omöjligt att bestämma vilka grupper som skall kvoteras in. Finns det för få av en sort 

 
17 Nationalencyklopedin, jämställdhet. https://www-ne-
se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/j%C3%A4mst%C3%A4lldhet (Hämtad 2021-11-
18).  
18 Nationalencyklopedin, konservatism. https://www-ne-
se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/konservatism (Hämtad 2021-11-18).  
19 Nationalencyklopedin, könskvotering. https://www-ne-
se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/k%C3%B6nskvotering (Hämtad 2021-11-18).  

https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/j%C3%A4mst%C3%A4lldhet
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/j%C3%A4mst%C3%A4lldhet
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/konservatism
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/konservatism
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/k%C3%B6nskvotering
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/k%C3%B6nskvotering
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är inte tanken långt ifrån att det finns för många av en annan vilket i längden kan leda till 

problem.20 

Källmaterial och avgränsning  

Denna uppsats bygger på tidningsartiklar hämtade från SD-Kuriren från 2010, 2011 samt 

2012. Tidningsartiklarna är utvalda utifrån sitt relevanssammanhang med SD-Kvinnor i fokus 

där kvinnoförbundet nämns explicit. När jag letade i tidningsartiklarna sökte jag enbart efter 

ordet ”SD-Kvinnor” i texten och valde ut de texter som ansågs relevanta. Källmaterialet 

bygger även på Sverigedemokraternas kvinnoförbunds podcast Snedsteg. I uppsatsen används 

även texter från SD-Kvinnor samt Sverigedemokraternas egen hemsida som en komplettering 

till det övriga källmaterialet.  

Material från Sverigedemokraternas respektive SD-Kvinnors hemsida har hämtats särskilt för 

avsnittet ”Den socialkonservativa jämställdhetens idéer” för att få en bredare förståelse av 

SD-Kvinnornas syn på jämställdhet. Även SD-Kvinnors program, ”SD-Kvinnor, Politik för 

kvinnor av kvinnor” (2020) analyseras i avsnittet. Sökord som använts är direkt kopplade till 

ordet ”jämställdhet”.   

Teori och metod   

Teorin som används i denna uppsats är genusbaserad utifrån Yvonne Hirdmans Genus om det 

stabilas föränderliga former (2001). Här presenteras ett genussystem som används 

tillsammans med begrepp som genusordning, könsmaktsordning samt könsmaktssystem för 

att framställa de strukturer och processer som både alstrar och vidmakthåller ojämställdheten i 

samhället. Genus såväl som genussystem lanserades i Sverige av Hirdman, professor i historia 

vid Stockholms universitet och på Södertörns högskola. Enligt henne alstrar och 

vidmakthåller alla samhällen ett ordningssystem där kvinnor och män tillskrivs olika 

uppgifter, utformningar och samhällsställningar.21  

Hirdman menar att genussystemet bygger på två principer, könens isärhållande samt manlig 

överordning. Isärhållandet medför att män och kvinnor, om det är manligt respektive 

 
20 Bjereld & Demker, s. 62 
21 Jämställ nu. Genussystem. https://www.jamstall.nu/fakta/genussystem/ Publicerad 2013-12-03. (Hämtad 
2021-11-19).  

https://www.jamstall.nu/fakta/genussystem/
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kvinnligt, medvetet eller omedvetet hålls isär och ses som varandras motpoler. Detta för med 

sig att kvinnor och män förekommer på olika arenor i samhället i alla avseenden. 

Könsuppdelningen på arbetsmarknaden är ett exempel på detta, där det är mycket vanligt att 

kvinnor och män befinner sig i olika sektorer.22  

Den andra principen Hirdman diskuterar, den manliga överordningen och hierarkin, visar sig 

exempelvis genom att det män gör betraktas som mer värdefullt. På grund av detta tjänar män 

mer än kvinnor, har mer makt och betraktas även som normen i samhället. Kvinnor däremot 

ses som undantaget, som det annorlunda och avvikande. Båda dessa könsmönster alstras och 

vidmakthålls inte blott på det personliga planet utan även på det strukturella planet av såväl 

kvinnor som män. Hirdman menar att genom att analysera systemet kan man lyfta fram de 

gömda mekanismerna som ger upphov till ojämställdheten.23     

Då jag analyserar och undersöker olika typer av texter såväl fysiskt som digitalt använder jag 

mig av en kvalitativ textanalys, en slags idéanalys. En kvalitativ textanalys är en metod som 

forskare använder för att analysera texters innehåll. Metoden innebär ofta att textens mening 

är mer än summan av delarna i texten, vilket innebär att det innehåll som ligger dolt endast 

kan tas fram genom intensiv närläsning av materialet. En slags ”när-lyssning” görs även av 

podcasten Snedsteg som jag tagit del av där jag självständigt transkriberat texten.   

En närläsning görs av SD-Kuriren från 2010, 2011 samt 2012 för att undersöka hur SD-

Kvinnor representerades i medlemstidningen. Då fysiska tidningsexemplar använts har det 

inte varit möjligt att använda sig av direkta sökord, utan jag har kort och gott letat efter allt 

som är sammankopplat med ”SD-Kvinnor” i medlemstidningarna. Även SD-Kvinnors 

program, SD-Kvinnor, Politik för kvinnor av kvinnor (2020) närläses likaså vissa delar av 

Sverigedemokraternas hemsida där jämställdheten är i fokus. 

Den andra metoden är att lyssna igenom SD-Kvinnors podcast Snedsteg, med ett pilotavsnitt 

samt nio ordinarie avsnitt med ca sju timmars lyssning. Snedstegs pilotavsnitt lades ut 2020-

12-22 och det sista avsnittet laddades upp så sent som 2021-06-15 vilket gör mitt material 

högaktuellt.   

 
22 Jämställ nu. Genussystem.  
23 Jämställ nu. Genussystem.  
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Tidigare forskning  

Det har gjorts tidigare forskning om Sverigedemokraterna. Jag ämnar nämna två intressanta 

verk på forskningsområdet som jag även kommer använda i uppsatsens undersökande del. 

Isolating the radical right (2020) är en avhandling av Anders Backlund, doktorand i 

Statsvetenskap vid Södertörns högskola. Avhandlingen behandlar hur de etablerade politiska 

partierna agerar när de utmanas av nya partier från höger med fokus på Sverige och vår 

politiska situation med Sverigedemokraterna i centrum. Sverige har på många sätt varit 

avvikande i jämförelse med andra länder i Europa där redan etablerade partier har inlett 

samarbete med högerradikala partier, inte minst i invandringsfrågan i ett försök att vinna 

tillbaka väljare. Sveriges etablerade partier agerade olikartat från övriga Europa då de 

åtminstone till en början valde att isolera sig från och avgränsa samarbeten med 

Sverigedemokraterna. Trots Sverigedemokraternas starka position i riksdagen har de uteslutits 

från regeringssamarbete. Med syftet att förklara detta kombinerar avhandlingen teorier om 

regeringsbildning med teorier om hur de redan etablerade partierna bemöter högerradikala 

partier.  

Backlunds studie kombinerar kvalitativ och kvantitativ metod för att analysera partibeteende 

på såväl lokal som nationell nivå, men även på väljararenan och den parlamentariska arenan. 

Analysen visar att partierna försökt uppnå tre strategiska mål: att vinna röster, att få 

genomslag för sin politik, samt att sitta i regeringsställning. Isoleringen av högerradikala 

partier kan förklaras, menar Backlund, utan att hänvisa till att vissa partier är olika ”paria”- 

eller ”anti-system”- partier. Hans resultat visar även att det finns ett skifte från isolering till 

samarbete och att detta kan ske snabbt då de strategiska förutsättningarna för samarbete 

omorganiseras.24 

Denna avhandling är relevant för min uppsats då mitt material visat att Sverigedemokraterna 

samt SD-Kvinnor tydligt uttryckt sitt utanförskap i min undersökning. Jag använder 

Backlunds forskning på så vis att han visar att Sverigedemokraterna varit utfrysta av de övriga 

partierna, något som mitt även material visar på.  

En artikel som i allra högsta grad är aktuell för uppsatsen är ”Racist dreams and municipal 

budgets: women representing a culturally racist party in local politics” av Diana Mulinari och 

 
24 Backlund, Anders. Isolating the radical right, Coalition Formation and Policy Adaption in Sweden. Diss., 
Södertörns högskola, 2020   
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Anders Neergaard. Denna artikel behandlar kvinnorna som är engagerade i 

Sverigedemokraterna och deras erfarenheter i kommunalpolitiken. Artikeln bygger på 

intervjuer med kvinnor och aktivister som är aktiva i partiet. Vad som är centralt i artikeln är 

den inkludering och normalisering av Sverigedemokraternas världsbild, men även de 

motstånd som partiet fått utstå på kommunnivå. Författarna menar att konventionell forskning 

tonar ned den kulturella rasismen hos högerextrema partier, och sällan använder en 

könsanalys. Författarna ser både kulturell rasism samt antifeminism som en central del i 

Sverigedemokraternas politik.       

Denna artikel är relevant för min uppsats då en genusbaserad teori används i undersökningen 

och analysen, men även det utanförskap som fastställs.  

Undersökning och analys  

Undersökningen och analysen är uppdelade i tre delar och vardera delen tar upp tre aspekter 

av det material som undersökts. I den första delen ”Den socialkonservativa jämställdhetens 

idéer” avhandlas hur SD-Kvinnors syn på jämställdhet tar sig för uttryck. I den andra delen 

”SD-kvinnor i medlemstidningen SD-Kuriren” beskrivs huruvida kvinnoförbundet 

representeras i medlemstidningen. I undersökningens och analysens tredje del ”Politiska 

diskussioner i podcasten Snedsteg” redogörs de politiska diskussioner och idéer SD-

Kvinnorna med inbjudna gäster har och vad dessa idéer laddas med.    

Den socialkonservativa jämställdhetens idéer 

Sverigedemokraternas idéer om det svenska folkhemmet grundar sig väsentligen på 

konservativa grunddrag. Stat, nation och folk i centrum sammanlänkas med kulturbegreppet. 

Den heteronormativa kärnfamiljen anses vara samhällets minimala och grundläggande 

beståndsdel. Dessa är laddade med objektiva värden som Sverigedemokraterna menar skall 

värnas och försvaras.25 I Sverigedemokraternas text Ett jämställt Sverige förklaras det att 

Sverige ofta betraktas som ett av världens mest jämställda länder och att Sverige har en 

långtgående tradition av att säkra kvinnors rättigheter med hjälp av kvinnofridslagstiftning 

sedan tidig medeltid. Trots denna långa tradition finns det fortfarande jämställdhetsproblem. 

 
25 Ekström von Essen, s. 33  
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Under de senaste åren har den upplevda otryggheten bland kvinnor ökat kraftigt enligt 

Sverigedemokraterna. En av de faktorer som Sverigedemokraterna lyfter fram i sin text 

relateras till det hedersrelaterade våldet som etablerat sig som fenomen där tusentals unga 

flickor inskränks i fråga om umgänge, klädsel samt aktiviteter. De kvinnorelaterade 

välfärdsyrkena som är drabbade av låga löner, dåliga arbetsvillkor samt sämre pensioner och 

skralare livsvillkor diskuteras också.26  

Dagens offentliga jämställdhetsdebatt belyser ofta den ojämna fördelningen mellan män och 

kvinnor. Enligt Sverigedemokraterna vill de övriga partierna detaljstyra hur familjer ska 

fördela föräldraförsäkringen vilket de inte samtycker till. Idén med kvotering är 

Sverigedemokraterna mycket kritiska till då partiet menar att jämställdhetspolitik handlar om 

att lösa de problem som är ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Fokuset ska ligga 

på att skapa möjligheter och skapa förbättrade livsvillkor. Den egna rätten till 

självbestämmande ska respekteras.27 Den övervägande politiska människosyn handlar i hög 

grad om att bejaka de biologiska skillnaderna mellan könen. Det anses att män och kvinnor är 

olika och att detta är något som politiken skall ta hänsyn till och värna om. De traditionella 

könsrollerna bör bevaras och i den mån jämställdhet diskuteras är det i form av att framhäva 

jämställdheten som en svensk tradition med djupa rötter till skillnad från invandrare med 

avvikande traditioner. När SD-Kvinnor lyfter kvinnofrågor är det främst kvinnofrid som är 

centralt, således att ge skydd åt kvinnor snarare än att stärka dem.28 Såvida det inte handlar 

om SD-Kvinnors egna medlemmar där särskilda utbildningar är av värde för att stärka 

kvinnors självkänsla att ta för sig i politiken då kvotering inte ses som ett rimligt alternativ.  

Sverigedemokraterna kommer med fyra förslag som de menar skulle öka jämställdheten och 

säkerhetsställa kvinnors trygghet för framtiden. Här nämns tre av dem då de är av särskild 

betydelse för SD-Kvinnors idéer om jämställdhet.  

1. Ta krafttag mot sexualbrottslighet genom rejält skärpta straff, möjliggöra för 

offentliga register av sexualbrottsdömda och stärka polisens arbete med att säkra 

och spara DNA-bevis.  

2. Motverka hedersförtryck genom en särskild brottsrubricering för 

hedersrelaterad brottslighet, införa en 24-årsregel vid äktenskap med utländska 

 
26 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige. https://sd.se/vad-vi-vill/jamstalldhetspolitik/ (Hämtad 2021-11-
11).   
27 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige.  
28 Lodenius, s. 27 

https://sd.se/vad-vi-vill/jamstalldhetspolitik/
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medborgare, förbjuda könssegregering i offentlig verksamhet, stärka vården av 

könsstympade och förbjuda icke-medicinskt betingad omskärelse av minderåriga.  

3. I stället för genusteorier och kvotering genomföra verkliga förbättringar av 

arbetsvillkoren i kvinnodominerande yrken genom bland annat ökad rätt till heltid 

och slopade delade turer.29   

Enligt Lodenius har den särartsfeminism som partiet står för fördjupats i SD-Kvinnor. Så 

länge kvinnoförbundet existerat har åtskilliga kvinnliga toppnamn passerat. Inte sällan är det 

kvinnorna i Sverigedemokraterna som går längst i angreppen på de jämställdhetsreformer som 

existerar och är som mest kritiska till feminism i alla dess former. Dessa ledande kvinnor 

framhäver ofta rätten att bejaka könsskillnader och hävdar att de kvinnor som har en snävare 

och mer traditionell kvinnoroll valt den av fri vilja. I SD-Kvinnors begynnelse var debatterna 

och åsikterna extremare, för att numera vara mer nedtonade.30 

Under 2020 arbetade SD-Kvinnor fram ett program i form av ett PDF-dokument. Dokumentet 

finns att ladda ned på SD-Kvinnors hemsida.31 I programmet är ett genomgående tema att vi 

tillsammans som en enad nation skall bygga ett samhälle där känslan av nationell 

sammanhållning är av betydelse. I den bästa av världar ett samhälle där varje individ kan, och 

vill vara med och bidra till Sverige så förutsättningarna blir de bästa möjliga för nationen 

”idag, imorgon och generationer efter oss”.32 SD-Kvinnor menar att ”människan i Sverige ska 

vara lika väl införstådd med såväl sina skyldigheter som sina rättigheter. Gör din plikt, kräv 

din rätt!”33 Ordet ”jämställdhet” förekommer uttryckligen tre gånger i det utarbetade 

programmet. Första gången nämns det som en punkt i programmets bakgrund och lyder som 

följande:   

Tydligt ställningstagande från det offentliga för grundläggande värderingar om 

människors inbyggda egenvärde, jämställdhet mellan män och kvinnor samt [i]ndividers 

rätt att göra egna livsval.34 

Andra gången jämställdhet nämns är i samband med rubriken ”sexuell handling mot barn”. 

SD-Kvinnor anser att det i förebyggande syfte behöver initieras ett gediget arbete i 

 
29 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige.  
30 Lodenius, s. 23 
31 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/ (Hämtat 
2021-11-11).  
32 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
33 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
34 SD-Kvinnors program, s. 3  

https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/
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grundskolan för att öka kunskaperna i sexualkunskapsundervisningen. Denna undervisning 

bör kvalitetssäkras och det är viktigt att ett makt- och ett jämställdhetsperspektiv tas upp 

under lektionerna.35 Tredje gången jämställdheten nämns är under rubriken ”våld i nära 

relationer” där utgångspunkten för ett välmående samhälle beskrivs som att ” […] män och 

kvinnor ges samma möjligheter och rättigheter.”36 Det är av vikt att jämställdheten och var 

och ens trygghet bibehålls. SD-Kvinnor ser en ökning av det utbredda våldet i samhället och 

då särskilt våld riktat mot kvinnor. Det skyddsnät som samhället har innehåller alltför stora 

hål för att fånga upp de kvinnor som blir drabbade av våld i nära relationer.37  

Då kvinnoförbundet står mycket nära SD:s egen politik värnar även kvinnoförbundet om den 

klassiska kärnfamiljen och att kvinnor gärna får ha en mer traditionell kvinnoroll, vilket även 

underförstått märks i deras program. Programmet nämner även att ” […] psykisk ohälsa hos 

kvinnor är som vanligast under de barnafödande åren, inte minst de år då familjens livspussel 

ska kombineras med karriär och fritid.”38 Detta leder i sin tur till konsekvenser för den 

reproduktiva hälsan hos de kvinnor som vill bilda familj. Förskolan nämns även som delvis 

problematisk för barn som har omsorg där då barnen från väldigt ung ålder får anpassa sig till 

många vuxna i stora barngrupper, och barnen får vara ifrån sin familj i alltför många timmar 

var dag. Pedagogisk omsorg nämns som ett alternativ till förskola där barnets bästa står i 

fokus. Programmet förtydligar att det är viktigt att valfriheten och mångfalden fortsatt värnas, 

det är var familjs rätt att bestämma vad som är lämpligt för dem.39 

 

Det är av särskild vikt att förskolan skall vara tydligt opolitisk. Genuspedagogiken avvisas 

och SD-kvinnor menar att det finns tydliga skillnader mellan män och kvinnor, men även 

mellan pojkar och flickor. Detta skall även värnas, förtydligar de. ”Det är således viktigt att 

skydda barnen från påtvingad könsidentitet och att deras integritet och identitet aldrig 

ifrågasätts eller formas med yttre påverkningar.”40 SD-Kvinnorna är tydliga med att det är 

barnens bästa som står i fokus, men det är av vikt att inte förglömma att det är mot en viss typ 

av samhällsbild som detta belyses. Valfriheten och mångfalden bör i det längsta värnas och 

varje familj fattar besluten bäst själv utifrån deras situation. Hirdman förklarar att genus 

fungerar strukturerande, på alla nivåer som hon beskriver som abstrakta och konkreta. Att 

 
35 SD-Kvinnors program, s. 10  
36 SD-Kvinnors program, s. 12  
37 SD-Kvinnors program, s. 12 
38 SD-Kvinnors program, s. 8 
39 SD-Kvinnors program, s. 16  
40 SD-Kvinnors program, s. 16  
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ordna är att enkelt förstå hur saker och ting hänger samman. Ju mer kontrastfyllda 

strukturerna är, desto mer förståeliga blir dem. Detta uppdelande kan även fungera som en 

slags metod för att i sig skapa orsak, och då skapa förklaringar. Dessa uppdelningar förstärks 

genom att de tilldelas rekvisita, exempelvis genom könstereotyper och vad som förväntas av 

respektive kön. Detta gör att de uppdelningar som görs blir än mer kontrastfyllda.41 SD-

Kvinnor formerar en viss typ av genus där könen, barnen men även samhällets konstruktion 

blir strukturerade utifrån en viss idé och i mitt ordval, blir förenklade. Som Hirdman förklarar 

blir det mer förståeligt hur saker och ting hänger samman då genus fungerar strukturerande. 

Ett mönster blir tydligt i SD-Kvinnors idéer om jämställdhet där enkelheten överskattas. 

Enligt Mulinari och Neergaard verkar de kvinnliga aktivisterna och företrädarna för 

Sverigedemokraterna vara en liten grupp kvinnor som framgångsrikt har interpellerats av 

Sverigedemokraterna men även andra partier med liknande antifeministisk ideologi. Som 

kvinnlig representant för partiet innebär att man också är en del av en minoritet bland kvinnor 

i det svenska politiska landskapet, där det finns tydliga skillnader i andel stöd och röster 

baserade på kön för ett strukturellt rasistiskt parti.42 Feministiska forskare har argumenterat att 

kvinnor spelar en central roll i den symboliska konstruktionen av nationen och dess gränser. 

Kvinnorna är centrala aktörer i konstruktionen av berättelser om utanförskap och tillhörighet. 

Det har även identifierats att den centrala roll som genus och kvinnor innehar tidigare hade en 

funktion inom både fascism och nazism.43 

SD-kvinnor i medlemstidningen SD-Kuriren  

Nedan beskrivs hur SD-kvinnor representerades i Sverigedemokraternas medlemstidning SD-

Kuriren under 2010, 2011 samt 2012.  

SD-Kuriren var under 2010 cirka 12 sidor lång. I november 2010 kom ett nummer ut av SD-

Kuriren, men där nämndes inte att ett kvinnoförbund bildats under oktober 2010. Under detta 

år fanns få kvinnor representerade i medlemstidningen. Det dröjer ända fram till juni 2011 då 

SD-kvinnor nämns för första gången i en kortfattad notis där Carina Herrstedt (f. 1971) 

utnämns som ordförande.44 SD-Kuriren rapporterar främst om SD-Kvinnornas framsteg och 

 
41 Hirdman, s. 73 
42 Mulinari, Diana & Neergaard, Anders. Racist dreams and municipal budgets: women representing a culturally 
racist party in local politics. Social Identities. Vol 21, nr 5, 2015: 506-523, s. 519 
43 Mulinari & Neergaard, s. 508 
44 ”SD-Kvinnor höll sitt första årsmöte”. SD-Kuriren. 2011–06. 
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synliggör kvinnoförbundet när de väl börjar nämnas, snarare än att kvinnoförbundet på eget 

bevåg är drivande i medlemstidningen. I december 2011 nämns det att SD-kvinnor har hållit 

sin första medlemsträff.45 I september 2012 meddelar SD-Kuriren att SD-kvinnor satsade stort 

under Almedalsveckan på Gotland.46 I ett tal som framfördes beskrevs det att det är viktigt att 

man som familj själv skall få bestämma oavsett om det handlar om ” […] barnomsorg, viljan 

att stanna hemma för att ta hand om sin familj istället för att arbeta, eller något annat.”47  

I ett annat tal beskrivs den dåvarande jämställdhetsdebatten som ”snedvriden” och vilka 

effekter detta för med sig i debattklimatet. Könskvotering tas också upp som problematiskt då 

poängen enligt SD-Kvinnorna är lika lön för lika arbete, där arbetsfördelningen är baserad på 

kompetens istället för kön. Kvinnoförbundets syn på genuspedagogik nämns även, samt 

begreppet ”hen” som under 2012 var ett relativt nytt koncept.48 Sverigedemokraterna har 

beskrivit genuspedagogik som ett ”övergrepp mot barns identitet”, något som anses 

verklighetsfrämmande men även något som är djupt ovetenskapligt. Universitets- och 

högskolevärlden som har sin forskning inom genusområden möter motstånd från andra håll 

och inte enbart från Sverigedemokraterna. Det som dock utmärker Sverigedemokraternas 

kritik i detta är att de inte verkar vara intresserade av att ha en nyanserad debatt om dessa 

högaktuella frågor.49 Partiets uppfattning är att män och kvinnor är olika, och har olika 

förutsättningar i en slags naturlig ordning. Könen bör främjas att förbli olika, snarare än att en 

jämlikhet uppnås. Därför anser partiet inte att politiken bör ingripa och försöka att alstra 

jämlika villkor mellan könen.50  

I Wineinger och Nugents artikel ”Framing Identity Politics: Right-Wing Women as Strategic 

Party Actors in the UK and US” menar de att trots högerpartiernas motstånd mot 

identitetspolitik drar dessa partier sig inte för att feminisera partistrategier. Högerkvinnor 

figurerar inte enbart som könsblinda politiska aktörer utan insikt. Tvärtom har forskare visat 

att dessa kvinnor har ett genusmedvetande då de ofta erkänner sina intressen som kvinnor och 

arbetar för att försvara dessa intressen. De kan till och med hämta politisk styrka från mer 

traditionella könsroller för att bekämpa feministisk politik. 51 Vilket även SD-Kvinnor gör i 

 
45 ”SD-Kvinnor anordnade lyckad medlemsträff”. SD-Kuriren. 2011–12. 
46 ”SD-Kvinnor satsade stort under Almedalsveckan!” SD-Kuriren. 2012–09. 
47 ”SD-Kvinnor satsade stort under Almedalsveckan!” 
48 ”SD-Kvinnor satsade stort under Almedalsveckan!”  
49 Lodenius, s. 14  
50 Lodenius, s. 33  
51 Wineinger, Catherine & Nugent, K. Mary. Framing Identity Politics: Right-Wing Women as Strategic Party 
Actors in the UK and US. Journal of women, Politics & Policy, Vol. 41, nr. 1, 2020: 91–118, s. 93–94   
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sina uttalanden om jämställdhet, genus och familjestrategier där debatten om jämställdhet 

kallats ”snedvriden”. Det är tydligt att SD-Kvinnor till stor del vill upprätthålla gamla mönster 

där män och kvinnor har olika uppgifter i samhället. Kvinnans roll framställs inte som sämre, 

utan annorlunda gentemot männens roll som är mer utåtagerande till skillnad från kvinnans, 

där hennes mer mjuka värden framhävs. 

Ett stående inslag med SD-Kvinnor sedan september 2011 där det är en serie miniporträtt på 

aktuella SD-Kvinnor, kallad ”SD-Kvinnan”. Personporträttet ger en beskrivning av var 

kvinnan bor, hennes civilstånd, eventuellt antal husdjur samt barn, yrkesstatus, vilket uppdrag 

hon har i Sverigedemokraterna och slutligen vilka hennes hjärtefrågor är.52 Detta inslag 

fortsätter under resterande nummer från 2011 samt under hela 2012. Dessa personporträtt 

fyller en slags funktion då de får betydelser i form av en slags idealbild som SD-Kuriren 

framställer av hur en SD-Kvinna bör vara. Personporträtten skapar en slags socialkonservativ 

idé om en idealkvinna och hur hon framställs. Av de tillfrågade har de flesta familj där det 

finns barn, i vissa fall även barnbarn. Kvinnorna gör kvinnokodade sysslor som 

Sverigedemokraterna gärna ser att kvinnorna gör. De tillfrågade är även aktiva i 

Sverigedemokraterna. Det är ingen av de tillfrågade som enbart sympatiserar med partiet men 

inte är politisk aktiv. Vad som är anmärkningsvärt är att de frågar SD-Kvinnorna om deras 

”hjärtefrågor” och inte, exempelvis, vad som driver dem. ”Hjärtefrågor” blir i min mening 

inte lika hotfullt, utan mer mjukt och tryggt. Ordet är inte laddat med den allvarsamma tyngd 

som exempelvis ”drivkraft” har. Skulle en SD-Man få samma fråga i en liknande kolumn, 

gällande hans eventuella ”hjärtefrågor?”  

Ett intressant inslag i SD-Kuriren under 2010–2011 är ”Gabriellas funderingar” som fungerar 

som en slags åsiktskrönika i medlemstidningen. I sina krönikor beskriver Gabriella alltifrån 

varför du som kvinna skall rösta på Sverigedemokraterna till varför svenskar är som de är på 

grund av de stora väderförändringar som svenska folket lever med.53 Gabriella framställs som 

en slags idealtypisk kvinna av medlemstidningen då hon uttrycker rätt åsikter enligt 

Sverigedemokraterna. Gabriella lyfts fram som skribent på ett sätt som hon omöjligt gjort om 

hon inte fullt ut delat Sverigedemokraternas idéer, eller kommit med en annorlunda synvinkel 

på de problem som diskuteras i krönikan. I sin krönika ”Därför ska kvinnor rösta på SD!” 

skildrar Gabriella en Sverigebild där våldtäkter utförda av utlandsfödda män är vanligt 

förekommande. Hederskultur, hedersbrott och hedersmord diskuteras och halalslakt beskrivs 

 
52 ”SD-Kvinnan”. SD-Kuriren. 2012–11.  
53 ”Gabriellas funderingar, Dock är jag alltid svensk i själ och hjärta”. SD-Kuriren. 2011–06. 
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som ett nyinkommet ord i svenskan. Ett otryggt land beskrivs där stora grupper ungdomar 

rånar och misshandlar ensamma personer på gator och torg. Gabriella menar att det ”Det är 

därför jag vill uppmana alla kvinnor i Sverige att rösta på Sverigedemokraterna i september, 

för att jag tror att vi har hållbara lösningar på de största och viktigaste samhällsproblemen 

som vi ser idag.”54 Brottsoffer skall få upprättelse och Sverigedemokraterna vill införa 

hårdare kontroller vid gränsen för att få koll på vilka som släpps in i Sverige. Negativa 

attityder mot kvinnor generellt skall åtgärdas och höjda straff skall införas mot den som begår 

brott mot människor och djur då partiet värderar både liv och hälsa högt.” Gabriella beskriver 

att pensionärerna är högt prioriterade i deras partiprogram då en värdig ålderdom är en 

självklarhet med rättvisa villkor för dem som en gång i tiden byggde Sverige. Människor i 

krigsdrabbade länder hjälps allra bäst på plats i deras närområden. Sveriges biståndspengar 

skall främst gå till de som har mest behov, exempelvis flyktingar i flyktingläger. 55 

Sammanfattningsvis vill Sverigedemokraterna påverka politiken i den riktning som 

hjälper flest människor på det mest effektiva sättet. Det är en ansvarsfull politik som 

värnar Sveriges befolkning och ger oss förutsättningar att leva i harmoni och välstånd.56 

I de fall då Sverigedemokraternas politiker uttryckt sig rasistiskt på internet och i media 

har en hård kontroll utövats gentemot dessa. Sverigedemokraternas ledning antog en 

nolltoleranspolicy mot rasism som har använts regelbundet genom avstängningar av 

medlemmar för att distansera partiet från rasism och samtidigt ha full kontroll på partiet. 

Sverigedemokraterna har haft svårigheter att hitta villiga kandidater att frivilligt ställa 

upp i val, och förtroendevalda har avgått från sina fullmäktigeposter i mycket högre 

grad än i andra partier.57   

Politiska diskussioner och idéer i podcasten Snedsteg 

Nedan beskrivs de politiska diskussioner och idéer i podcasten Snedsteg under 2020–2021 

och vad dessa idéer laddas med. 

Podcasten drivs av ordförande Linda Lindberg (f. 1974) samt ledamoten Caroline Nordengrip 

(f. 1980). Vad som utmärker Snedsteg är att det enbart är sverigedemokrater som är inbjudna 

 
54 ”Gabriellas funderingar, Därför ska kvinnor rösta på SD!” SD-Kuriren. Valspecial 2010. 
55 ”Gabriellas funderingar, Därför ska kvinnor rösta på SD!” 
56 ”Gabriellas funderingar, Därför ska kvinnor rösta på SD!”  
57 Mulinari & Neergaard, s. 510 
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till samtalen. Detta gör samtalen mycket intima partikamraterna emellan då det aldrig bjuds in 

någon utomstående med annan idébakgrund. För att återigen förtydliga så är detta är SD-

Kvinnors syn som redogörs, inte nödvändigtvis någon faktisk mätbar utveckling i samhället. I 

materialet framkom det en del siffror, men dessa har helt uteslutits då det inte finns möjlighet 

att kontrollera dessa. I den mån påstådda skeenden diskuteras i materialet tar jag inte ställning 

till vad som är rätt och riktigt och om det som redogörs är av egentlig substans.  

I Snedstegs pilotavsnitt diskuteras i första hand vad SD-Kvinnor är för något och varför de 

finns. Varför Sverigedemokraterna har ett kvinnoförbund är en av de vanligaste frågorna SD-

Kvinnor får. Kvinnoförbundets främsta uppgift är att samla kvinnor i partiet som kan ställa sig 

bakom Sverigedemokraternas politik. En av kvinnoförbundets stora satsningar har under 

många år varit att utbilda kvinnor i partiets riktning, då det är kvinnoförbundets uppgift att 

lyfta och stärka dem i sina roller. Kvinnorna förväntas efter utbildningen kunna ta sig fram 

själva och navigera självständigt i partiet. Kvinnoförbundet beskrivs som ett nätverk för att 

stötta och stödja de kvinnor som går vidare i politiken.58  

Enligt SD-Kvinnor så är det varken realistiskt eller försvarbart att kvinnor skall kvoteras in i 

varken offentliga eller privata sammanhang. De förespråkar istället att ge kvinnor med hjälp 

av kvinnoförbundets utbildningsmöjligheter rätt verktyg för att våga ta plats i sammanhang 

där män är överrepresenterade. I utbildningen ingår att träna retorik samt att prata inför 

människor då många av medlemmarna anser att det är påfrestande. Sedan 2020 har 

kvinnoförbundets medlemmar kunnat komma med egna politiska förslag (motioner) till 

partiets landsdagar.59 Lindberg och Nordengrip menar att det inte är ett vettigt förslag att 

könskvotera, ännu ovettigare anser de att det är att kvotera inom den kvinnliga kvoten då det 

är ”osunt” att fokusera för mycket på hudfärg och inte kompetens. Kvotering handlar inte om 

jämställdhet, utan det är meningen att man som kvinna skall kunna ta sig fram på sina 

bedrifter och inget annat, menar Lindberg och Nordengrip. Regeringen har alltför liten tilltro 

till invandrarkvinnor och deras kompetensområden då de gärna målar upp kvinnan som ett 

offer. Den ojämna könsfördelningen ställs mot våld i nära relationer som beskrivs vara ett 

riktigt jämställdhetsproblem.60 Hirdman menar att det är vanligt att män som går över till 

kvinnokodade områden och arbeten så måste dessa förändras. När en kvinna går in i manligt 

 
58 Snedsteg (2020) Pilotavsnittet. [Podcast] Publicerad 2020-12-22. 
https://www.youtube.com/watch?v=UZHD9H_zogA (Hämtad 2021-11-29). 
59 Snedsteg, pilotavsnittet.  
60 Snedsteg (2021) Avsnitt 7. [Podcast] Publicerad 2021-04-26. 
https://www.youtube.com/watch?v=56ILZvTee90&t=1s (Hämtad 2021-11-29). 

https://www.youtube.com/watch?v=UZHD9H_zogA
https://www.youtube.com/watch?v=56ILZvTee90&t=1s
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kodade områden samt arbetsuppgifter är det däremot kvinnan i sig som måste förändras. ”Hon 

som i leken ger, hon får leken tåla.”61 Detta menar jag blir extra tydligt då SD-Kvinnor håller i 

särskilda utbildningar där kvinnor skall lära sig att föra sig i det politiskt manliga rummet, 

möjligtvis under manliga former och koder. Detta blir inget som kvinnorna i kvinnoförbundet 

är särskilt bekanta med eftersom de har behov av utbildning för att nå samma positioner som 

männen i partiet. 

Nedanför Snedstegs Youtube-kanal i kommentarsfältet har en person kommenterat: ”Hellre 

en miljon kakor än en miljon missanpassade invandrare.” Ingen har bemödat sig med att ta 

bort kommentaren.62  

En av de första politiska diskussionerna SD-Kvinnorna för är en av Sverigedemokraternas 

mer kontroversiella idéer angående pedofili. De menar att det bör införas en kemisk kastrering 

i form av medicinsk hormonbehandling samt att den dömda brottslingen skall inneha fotboja. 

SD-Kvinnor förklarar att det i nuläget med dagens lagstiftning är möjligt för en dömd pedofil 

att efter 10 år jobba i en förskola då denne tas bort ur brottsregistret. Detta vill 

kvinnoförbundet råda bot på.63 Ett återkommande tema i Snedstegs diskussioner är att de 

menar att någon alltid måste råka illa ut innan regeringen agerar och att lagstiftningen inte 

hänger med. SD-Kvinnor är också noga med i sina diskussioner att det mestadels är män som 

utför våldsamma handlingar men att det även finns kvinnor. Det blir av vikt att framhäva att 

även kvinnor kan begå brott, även om statistiken säger att det är en försvinnande liten del. Det 

ter sig nästan tvångsmässigt när de framför detta. Eftersom männen är överrepresenterade i 

Sverigedemokraterna verkar det som att SD-Kvinnor ständigt har männen i åtanke, även i de 

interna diskussionerna kvinnor emellan. Begreppet ”Inte alla män” blir på så sätt ständigt 

närvarande i detta diskussionsforum som podcasten utgör.  

Hirdman beskriver mannen som normbärare, och att vara man synonymt med att inte vara 

kvinna. Detta är något underförstått då detta förtydligar och genomsyrar hela 

samhällsstrukturer. Dessa två maskulinitetens fingerade lagar skapar sammantagna ett slags 

motiv för det vi ständigt kan avläsa, på olika nivåer. Att göra genus är även att göra skillnad, 

där skillnad egentligen inte existerar. Konkret och abstrakt betyder det att hålla isär könen. 64 

Då merparten av Sverigedemokraternas väljare är just män är det underförstått att mannen 

 
61 Hirdman, s. 67 
62 Snedsteg, avsnitt 7. 
63 Snedsteg, pilotavsnittet.  
64 Hirdman, s. 65 
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agerar normbärare. Undantaget blir då att vara kvinna vilket ger SD-Kvinnorna en mycket 

speciell position i partiet, även i den konventionella samhällsdebatten gällande genus- och 

jämställdhetsfrågor.  

Välfärdsbrott i assistentbranschen, kriminella organisationer och fattigpensionärer diskuteras. 

För detta menar SD-Kvinnor att ”Vi får vara beredda på att slakta lite heliga kor” för att få 

ordning på situationen. Enligt SD-Kvinnorna behöver sekretessen ses över och de 

utbetalningar som görs till utlandet bör verifieras, möjligtvis med hjälp av fingeravtryck. Hur 

många det är som befinner sig utomlands och lyfter bidragspengar från Sverige är något 

oklart.65 Även ungdomskriminalitet diskuteras och den otrygga miljön för kvinnor som blivit 

påtagligt värre under de senaste åren. Det har blivit en slags anpassning, menar de, att anpassa 

sitt liv efter alla kriminella män. Detta rör inte enbart kvinnor, män och pojkar är också utsatta 

för den kriminalitet som blivit allt vanligare i samhället i form av rån. De är främst de unga 

männen med invandrarbakgrund som sätter skräck i samhället, för det är inte ”Anton och 

Kalle som gör det här.”66 Det framställs att svenska pojkar absolut begår brott, men att de inte 

är de som är ute och hänger om kvällarna.    

Hedersfrågor, könsstympning, slöja på barn under 18 år samt barnäktenskap diskuteras. 

Hedersfrågor anses vara ett av landets största jämställdhetsproblem där mörkertalen är 

enorma. En önskan om att barn har rätt att slippa slöja och har rätt till religionsfrihet uttrycks. 

Detsamma gäller omskärelse, det lämpar sig på den som är över 18 år och har rätt att ta 

beslutet självständigt. Den heder som vi har i Sverige beskrivs på ett helt annat sätt. Här tas de 

gamla om hand, en bra äldreomsorg upprättas och vi svenskar tar väl hand om våra barn.67 

SD-Kvinnorna delar ofta upp diverse människogrupper i ett slags ”vi och dem-

konstruktioner”, där grupperna ställs emot varandra även fast de inte nödvändigtvis har något 

med varandra att göra. I detta avsnitt ställs invandrarna mot svenskarna där svenskarna 

beskrivs ha en annorlunda relation heder till skillnad från invandrarna. Gällande invandrarna 

beskrivs begreppet heder enbart i negativa ordalag. Detta är ett återkommande tema i 

Snedsteg, där svenskarna ses som ansvarstagande och kompetenta till skillnad mot 

invandrarna där motsatsen beskrivs. I ett annat avsnitt avhandlas månggifte, barnäktenskap, 

 
65 Snedsteg (2021) Avsnitt 1. [Podcast] Publicerad 2021-01-22. 
https://www.youtube.com/watch?v=nsEasucGu7Q (Hämtad 2021-11-29). 
66 Snedsteg (2021) Avsnitt 4. [Podcast] Publicerad 2021-02-20. 
https://www.youtube.com/watch?v=IELR1bjpIuo&t=11s (Hämtad 2021-11-29). 
67 Snedsteg (2021) Avsnitt 2. [Podcast] Publicerad 2021-01-29. 
https://www.youtube.com/watch?v=rjYzQTpBe04 (Hämtad 2021-11-29). 

https://www.youtube.com/watch?v=nsEasucGu7Q
https://www.youtube.com/watch?v=IELR1bjpIuo&t=11s
https://www.youtube.com/watch?v=rjYzQTpBe04
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kusinäktenskap samt inavel. Månggifte beskrivs som något som varit förbjudet i Sverige 

sedan urminnes tider. Inavel i kusinäktenskap beskrivs som ett möjligt scenario, men i de fall 

svenskar gifter sig med en kusin anses det inte problematiskt då man i ett ”normalt 

västerländskt samhälle sällan gifter sig med en kusin.” Som lösning på de ovanstående 

problemen är att en aktiv diskussion skall föras med de hitflyttade kulturerna där detta inte 

alltid är en självklarhet, om vad som är rätt och riktigt i Sverige.68  

Richard Jomshof (f. 1969) pratar bland annat om abortvecka 12, och att han fortfarande skulle 

kunna försvara idén trots att partiet numera ändrat sig i frågan. Jomshof samtalar även om 

åsiktsfrihet. Han menar att det är många, och att det är vanligt förekommande att de som 

röstar på Sverigedemokraterna blir diskriminerade och åsidosatta på grund av deras åsikter. 

Det är många som inte vågar vara öppna med sin partitillhörighet, eller säga vad de faktiskt 

tycker i diskussioner med andra. Det finns de, menar han, som blir avstängda som lärare ifall 

de varit öppna med sin partisamhörighet. Jomshof trycker på hur fel detta är då detta inte 

gäller för de övriga partitillhörigheterna. Han menar att det är självklart att man ska kunna 

vara öppen med sina politiska åsikter, utan att för den skull påverka eleverna.69  

För att få en närmare inblick samt förståelse för deras utanförskap i det politiska rummet är 

”Decemberöverenskommelsen” (förkortat DÖ) av vikt att nämna. 

Decemberöverenskommelsen ägde rum efter regeringskrisen 2014 då Socialdemokraterna och 

Miljöpartiet bildade en minoritetsregering med formellt stöd av Vänsterpartiet. Syftet var att 

stänga ute Sverigedemokraterna från inflytande genom att regeringspartierna och Alliansen 

kom överens om att Stefan Löfven skulle släppas fram som stadsminister, men även att 

minoritetsregeringar med säkerhet skulle få igenom sin budget. De två blocken såg stora 

risker med ett extra val som lösning på det låsta läge som de hamnat i. Eventuellt för risken att 

Sverigedemokraterna skulle få fler röster vid ett extrainsatt val. Det var tänkt att 

överenskommelsen skulle äga rum fram till valdagen 2022 men den upplöstes drygt 9 

månader senare då Kristdemokraternas riksting röstade för att gå ifrån överenskommelsen. 

DÖ kom i praktiken att gälla ända fram till valet 2018.70  

 
68 Snedsteg (2021) Avsnitt 5. [Podcast] Publicerad 2021-03-06. 
https://www.youtube.com/watch?v=u8xS7o9o614&t=1s (Hämtad 2021-11-29). 
69 Snedsteg (2021) Avsnitt 3. [Podcast] Publicerad 2021-02-06. 
https://www.youtube.com/watch?v=wc3JMvwwWBM&t=15s (Hämtad 2021-11-29). 
70 Nationalencyklopedin, decemberöverenskommelsen. https://www-ne-
se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/december%C3%B6verenskommelsen (Hämtad 
2022-01-01).   

https://www.youtube.com/watch?v=u8xS7o9o614&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=wc3JMvwwWBM&t=15s
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/december%C3%B6verenskommelsen
https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/december%C3%B6verenskommelsen
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Backlund menar att överenskommelsen var en möjlig strategi i den mån den skulle säljas till 

väljarna som ett rimligt svar på Sverigedemokraternas närvaro. Sverigedemokraterna hade 

redan dömts ut som utanför och annorlunda. Det ansågs nödvändigt att utesluta dem på grund 

av att de ansågs oansvariga och att deras enda syfte var att skapa kaos och oreda i Sveriges 

riksdag. Denna radikala lösning har inte speciellt mycket likheter med vad vi normalt ser som 

en politisk konflikt, snarare en slags redogörelse av att ”försvara demokratin” som svar på 

extremistiska partier. Decemberöverenskommelsen kritiserades som odemokratiskt och det 

rådde oenighet mellan partierna huruvida detta var ett alternativ att ge företräde åt.71   

Ett stående inslag i Snedsteg är att kvinnorna och männen förklarar de svårigheter de har fått 

utstå för att de är aktiva medlemmar i partiet. De nämner att kvinnorna i högre grad än 

männen vill skydda sin familj från hot och hat och därför inte väljer och vågar att rösta på SD. 

Det är viktigt att ta bort stigmat att vara Sverigedemokrat, menar de. Många av de aktiva 

medlemmarna i SD-Kvinnor vågar inte berätta om det ens för sina närmaste. De uttrycker en 

längtan efter en normaliseringsprocess för att få stigmat att försvinna.72 Att 

Sverigedemokraterna ofta känner sig förbisedda i sina forum, i allt från Snedsteg som jag tagit 

del av till tidningsartiklar i medlemstidningen, är ingen nyhet i sig. Det är egentligen inte 

speciellt märkligt med tanke på att de övriga partierna medvetet, åtminstone tidigare, försökt 

hålla Sverigedemokraterna på så långt avstånd som möjligt för att minska partisamarbeten. 

Under 2021 ser dock det politiska samspelet annorlunda ut, där både Moderater och 

Kristdemokrater kan tänka sig att samarbeta med Sverigedemokrater. En gemensam budget 

drevs igenom i november 2021,73 något som var en omöjlighet för bara några år sedan. 

Gränserna och normaliseringen av Sverigedemokraterna flyttas ständigt. Aldrig någonsin 

tidigare har Jimmie Åkesson medverkat i så många seriösa intervjuer som han gjort på 

sistone. Bara det att partiet och dess medlemmar syns i media ökar även på normaliseringen 

av partiet.  

Inte bara Backlund har diskuterat detta utanförskap, även Mulinari och Neergaard belyser det 

upplevda utanförskap Sverigedemokraterna utsatts för. Författarna beskriver en fikasituation 

där den tillfrågade känt utstötthet i form av en tydlig uppdelning partierna emellan. Ingen av 

de övriga inbjudna ville sitta ned tillsammans och fika på grund av deras partitillhörighet. 

 
71 Backlund, s. 207–208  
72 Snedsteg, avsnitt 4.  
73 Kristdemokraterna. Gemensamt budgetalternativ från KD, M och SD. 2021-11-16. 
https://kristdemokraterna.se/budgetreserv22/ (Hämtad 2021-12-23). 

https://kristdemokraterna.se/budgetreserv22/
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Detta har dock förändrats och numera är de inbjudna att fika vid de övrigas bord vilket anses 

trevligt.74    

Snedsteg diskuterar även djurrättsfrågor, våld mot djur samt tillverkningen av halal-kött. Det 

beskrivs att en kulturell förändring har skett i hur djuren behandlas under de senaste åren. 

Särskilt de djur som inte är skyddade i hemmet. Diskussionen ger en bild av att det blivit allt 

vanligare att vilda djur och husdjur som befinner sig utomhus blir torterade på sadistiska vis. 

SD-Kvinnor kräver hårdare lagstiftning vad gäller grovt djurplågeri oavsett om du är 

straffmyndig eller ej. En idé om att införa sunt förnuft i skolan skildras där ungdomarna skall 

lära sig att man inte ger sig på tjejer och djur. Svenskarna har god hand om djur, något som vi 

får med ”modersmjölken” hävdar den inbjudna gästen.75 

Den upplevda otryggheten i samhället och fullbeläggningar i svenska fängelser diskuteras. En 

skildring av ett samhälle där få vill gå ut och inte vågar lämna sina barn på dagis frivilligt 

beskrivs. Ett samhälle där det kastas brandbomber, bilar brinner och privatpersoners 

tillhörigheter stjäls.76 Snedsteg avslutar skämtsamt med ”All typ av brottslighet kan kommas 

åt av snällare dagis, mer fritidsgårdar och mer iPads. Nej, straff det tycker vi om!”77 

Sverigedemokraterna har självständigt etablerat sig i det svenska partisystemet som en slags 

utmanare i kampen om inflytandet över regeringspolitiken. Särskilt i frågor som rör migration 

och brott och straff där de först och främst profilerat sig.78 Sverigedemokraterna har alltid 

varit öppna med att det är de som har och kan erbjuda den enda vettiga politiken medan de 

övriga partierna är för ”mesiga” och rädda att sätta ned foten. Sverigedemokraterna menar att 

de agerar som ett slags ”sanningssägare” där de övriga partierna är alltför rädda för att gå ut 

med den ”sanna” informationen, eller till och med döljer den medvetet för det svenska 

folket.79 

I Snedstegs sista avsnitt diskuteras allsköns vårdfrågor och psykiatrin. Vården beskrivs som 

dyr och att den behöver effektiviseras så att vi på längre sikt inte behöver så mycket vård som 

vi behöver i nuläget.80 I Snedstegs diskussioner diskuteras en specifik världsbild av att det 

 
74 Mulinari & Neergaard, s. 518  
75 Snedsteg (2021) Avsnitt 6. [Podcast] Publicerad 2021-03-20. 
https://www.youtube.com/watch?v=yMMiRQftW8A&t=1s (Hämtad 2021-11-29). 
76 Snedsteg (2021) Avsnitt 8. [Podcast] Publicerad 2021-05-29. 
https://www.youtube.com/watch?v=S8ICTnRGm6c (Hämtad 2021-11-29). 
77 Snedsteg, avsnitt 8.  
78 Bjereld & Demker, s. 9 
79 Mulinari & Neergaard, s. 511–512 
80 Snedsteg, avsnitt 9.  

https://www.youtube.com/watch?v=yMMiRQftW8A&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=S8ICTnRGm6c


26 
 

ständigt blir sämre i samhället, där det som var ”förr” lyfts fram som något bättre. Enligt 

Lindberg, Nordengrip och de inbjudna gästerna så verkar Sverige befinna sig i en brytningstid 

där samhället blir allt sämre. En ständig längtan efter en svunnen tid är oavbrutet närvarande i 

Snedstegs diskussioner.  

En person har under Snedstegs Youtube-klipp kommenterat följande: ”Sverige åt 

svenskarna!” Ingen har bemödat sig med att ta bort kommentaren.81  

Den nationella identitetens betydelse har varit en angelägen mobilseringsgrund för 

högerpopulistiska samt nationalkonservativa partier, då dessa partier sakpolitiskt och retoriskt 

ofta fokuserat på migrationsfrågor. Partiernas strävan är att hålla invandringen och 

flyktingmottagandet på en så låg nivå som möjligt. I dessa sammanhang framställs ofta 

flyktingar som ”främmande” och ”främlingar”, som bärare av en annorlunda kultur inte 

förenlig med västvärldens värderingar. Detta främlingsskap utgör en fara för den nationella 

homogeniteten och en ”främling” kan aldrig fullständigt bli en del av den nationella 

samvaron. På så sätt måste främlingen hållas utanför denna samvaro eller ”avfrämlingas” 

genom assimilation, alltså avsäga sig sin tidigare nationella identitet, sitt sätt att höra hemma 

för att anamma det nya hemlandets värderingar och kultur. 82 I denna idébakgrund spelar det 

ingen roll om du är född och uppvuxen i Sverige. Om dina föräldrar kommer från ett annat 

land bär du genom ett slags kulturellt arv en del av ett främlingsskap. De högerpopulistiska 

och nationalkonservativa partierna menar att en stor invandring och flyktingmottagning 

oundvikligen leder till nationell splittring, konflikter och ökande samhällsproblem då det 

kulturella arvet är svårt att förändra.83  

Den mobilisering Sverigedemokraterna fört kring den ”nationella identiteten” har nått vissa 

väljarframgångar och har medfört en mer restriktiv flyktingpolitik. Men det är tydligt att det 

svenska samhället ännu har starka liberala grundvärderingar såväl som samhällsinstitutioner. 

Det finns knappt några yttringar på att det kommer att se annorlunda ut framöver. Sveriges 

mångkulturella framtid lär inte minska i framtiden som det verkar just nu.84 

 
81 Snedsteg, avsnitt 9.  
82 Bjereld & Demker, s. 44 
83 Bjereld & Demker, s. 44 
84 Bjereld & Demker, s. 50 
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Slutdiskussion  

Jag är medveten om att vissa stycken nedan är upprepande i sin struktur, detta har varit svårt 

att undvika då mycket av materialet säger samma sak.  

SD-Kvinnors idéer om jämställdhet bygger på konservativa grunddrag. De föreställningar 

som genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet är att de vill att den enskilda familjen 

har rätt till självbestämmande och att detta skall respekteras. Kvoteringsfrågan är SD-Kvinnor 

starkt kritiska till då de menar att jämställdhetspolitik handlar om att lösa problem som är 

ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Fokuset skall ligga på att skapa möjligheter 

och förbättra livsvillkor för de involverade. Den övervägande politiska människosyn som 

kvinnoförbundet har handlar i hög grad om att bejaka de biologiska skillnaderna mellan 

könen. 

I SD-Kuriren är det tydligt att kvinnor är underrepresenterade i medlemstidningen under den 

period som undersöks. SD-Kvinnor i SD-Kuriren lyste med sin frånvaro under hela 2010, 

detta trots att kvinnoförbundet bildades i oktober 2010. Ingenstans under 2010 fanns det några 

tecken i SD-Kuriren att Sverigedemokraterna planerade att starta ett kvinnoförbund. Något 

som borde varit högst relevant för partiets potentiella väljare, framför allt de kvinnliga 

väljarna. SD-Kvinnor presenteras på ett visst sätt i medlemstidningen, och gärna separat från 

det övriga innehållet i medlemstidningen. I och med personporträttet ”SD-Kvinnan” skrivs en 

slags idealbild av SD-Kvinnan fram där den socialkonservativa idén om idealkvinnan 

konstrueras. Även i ett annat inslag i medlemstidningen som fungerar som en slags 

åsiktskrönika framställs de ideala idéerna för en SD-Kvinna.  

Några klassiska kvinnofrågor diskuteras inte i Snedsteg. Könskvotering ses som något 

förkastligt och de nämner lika lön för lika arbete, dock där arbetsfördelningen är baserad på 

kompetens och inte på kön. Krisen i förlossningsvården nämns inte i podcasten trots att den i 

allra högsta grad var aktuell under samma period podcasten spelades in. SD-Kvinnornas 

diskussioner i podcasten är så tätt sammankopplade med Sverigedemokraternas egna politiska 

frågor att det är svårt, nästan omöjligt, att urskilja vad som är kvinnoförbundets idéer och vad 

som är moderpartiets. Det har förvisso inte heller varit uppsatsens syfte att ta reda på detta, 

utan det är enbart en reflektion. Som kvinnoförbund sticker inte SD-Kvinnor ut nämnvärt, 

utan de är mestadels en förlängd arm av Sverigedemokraternas politik då deras 

frågeställningar och diskussioner är så likriktade. Alla de idéer som SD-Kvinnorna har 
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grundar sig i problematiken kring invandringen, i princip allt härleder till den. Det enda som 

explicit inte har med invandringsfrågan att göra är deras diskussion om pedofili. I Snedstegs 

diskussioner är en ständig längtan efter en svunnen tid oavbrutet närvarande då den 

samhällsbild som beskrivs i podcasten beskrivs som en brytningstid där samhället blir ständigt 

sämre.  

Vad som är anmärkningsvärt i Snedsteg är att alla inbjudna gäster presenterar sig med var de 

kommer ifrån och vilken bakgrund de har i sitt land samt hemkommuner. Det verkar vara 

väldigt viktigt i sammanhanget då de ständigt återkommer till den frågan i början på varje 

avsnitt. De politiska ämnen som diskuteras i podcasten Snedsteg är hämtade direkt från 

Sverigedemokraternas politik där endast sverigedemokrater är inbjudna. De ämnen som 

diskuteras är breda samhällsfrågor, i form av brottslighet, invandring, hedersfrågor, det egna 

utanförskapet samt vårdfrågor. Dessa ämnen laddas med idén om Sverige som ett otryggt 

samhälle. 

Det finns en röd tråd mellan de debatter som SD-Kvinnor förde i SD-Kuriren under 2010–

2012 med podcasten som startades långt senare under 2020 och framförallt med deras 

framtagna program från 2020. Idéutvecklingen är densamma och inte mycket har hänt sedan 

kvinnoförbundets start 2010. Det har inte, vad jag har sett, skett någon vidare idéutveckling i 

det material som jag tagit del av. Inte mer än att både partiet och kvinnoförbundet har fått 

anpassa sig i sitt program för att bli normaliserade och accepterade i samhället. Numera står 

både Sverigedemokraterna och SD-Kvinnor bakom lagen om rätt till abort fram till vecka 18 

som de tidigare ville begränsa till vecka 12.85 

Personlig reflektion  

Innan uppsatsen författades hade jag en del förutfattade meningar gällande ämnet, och då 

särskilt rörande Sverigedemokraterna som varit mer i ropet till skillnad från deras 

kvinnoförbund. En del av mina förutfattade meningar visade sig ha en viss sanningshalt, 

medan andra inte överensstämde med mina tidigare idéer. Det var otroligt givande och i vissa 

fall spännande att lyssna Snedsteg och jag är enormt glad över att detta kvinnoförbund 

faktiskt har en podcast! Det har jag ingen aning om ifall de övriga kvinnoförbunden har. I 

 
85 Sverigedemokraterna. Abort. 2020-05-03. https://sd.se/our-politics-/abort/ (Hämtad 2021-12-17).  

 

https://sd.se/our-politics-/abort/


29 
 

andra fall var det tröttsamt att lyssna på Snedsteg då jag på förhand visste vad som skulle 

sägas. Ändock tycker jag att det är en utmärkt idé för de som är intresserade av politik att 

faktiskt lyssna på vad de faktiskt säger, och inte enbart gå på sina egna förutfattade meningar. 

För att använda det klassiska ordspråket ”Kunskap är makt”. 

SD-Kvinnors syn på jämställdhet var i sig inte chockerande eller nytt för mig; men jag har 

onekligen fått ny kunskap om socialkonservativa jämställdhetsidéer samt den särartsfeminism 

partiet står för. Jag tycker mig se en längtan i det material som jag tagit del av. En stark 

längtan efter enkla lösningar på komplexa problem i Sverige 2021. Vi har stått, och står 

fortfarande inför stora svårigheter som både de konventionella och kontroversiella partierna 

med allsköns idérikedom vill lösa, om än på olika sätt. Lösningar som inte nödvändigtvis är 

enkla, och måhända aldrig kommer bli det. Att författa denna uppsats är utan tvekan bland det 

roligaste jag gjort i skrivväg. Så tack till alla SD-Kvinnor och alla SD-Män därute som satte 

guldkant på min skrivprocess! Som avslutning och slutkläm citeras Hirdman, vilket jag tycker 

sammanfattar hela uppsatsen i ett litet delikat stycke: 

Poängen med rejäl underordning är onekligen att den sköts bäst av de underordnade 

själva.86 

Förslag till vidare forskning  

Som förslag till vidare forskning är att undersöka de historiska personporträtt som SD-Kuriren 

nämner i sin medlemstidning. Då jag satt och läste kunde jag inte låta bli att lägga märke till 

just detta då det i en medlemstidning, enligt mitt tycke, är något speciellt att ge historiska 

personer sådant utrymme i en politisk tidning. Dessa specifika personer SD-Kuriren nämner 

är förmodligen av betydelse för Sveriges historia då dessa lyfts fram så pass markant, då de 

trots allt dras åt det nationalromantiska hållet.  

Varför presenteras just dessa specifika personer i SD-Kuriren och vilka idéer laddas dessa 

med? Är det möjligt att undersöka huruvida dessa historiska personer har någon verklig 

substans i historien, såsom medlemstidningen framställer dem eller har de egna idéer som blir 

extra tydliga i framställningen?  

  

 
86 Hirdman, s. 91 
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	Abstract 
	This paper explores the women’s union called SD-Women of the political party Sweden Democrats and where they stand in terms of gender equality. The purpose of this paper is to investigate how a women’s union in the far right is formed and analyze this from a gender perspective. The basis has been to find out whether SD-Women are represented in their newspaper SD-Kuriren during 2010-2012, which type of concepts are raised by SD-Women and their ideas regarding gender equality, and lastly also which political 
	SD-Women’s ideas in terms of gender equality are based on a conservative essence. The concept that saturates SD-Women’s ideas regarding gender equality is that every individual family should be allowed to govern itself without outside influence and this is something that should be respected. The subject of electoral quotas is strongly criticized by SD-Women as they imply that gender equality politics should revolve around solving inequality problems rather than dividing equally amongst the genders. The pred
	The political topics that are discussed in the podcast Snedsteg are directly imported from the politics of Sweden Democrats themselves where only other Sweden Democrats are invited to the podcast. The discussed topics are often the larger societal issues like crime, immigration, family honor, health care and also the Sweden Democrats own alienation. These topics are saturated with the idea of Sweden being an insecure society under decay. This paper will also shed a light on the fact that SD-Women is not men
	 
	Keywords: SD-Women, Sweden Democrats, Sweden, women’s union, social conservatism, equality, gender, history of ideas  
	Sammanfattning  
	Denna uppsats undersöker Sverigedemokraternas kvinnoförbund SD-Kvinnor och hur förbundet ser på jämställdhet. Syftet med denna uppsats är att undersöka hur ett kvinnoförbund på högerkanten formeras och att analysera denna formering utifrån ett genusperspektiv. Utgångspunkten har varit att svara på huruvida SD-Kvinnor representerades i SD-Kuriren under 2010–2012, vilka föreställningar som genomsyrar SD-Kvinnor och deras idéer om jämställdhet samt vilka politiska ämnen som diskuteras i kvinnoförbundets podcas
	SD-Kvinnors idéer om jämställdhet bygger på konservativa grunddrag. De föreställningar som genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet är att de vill att den enskilda familjen har rätt till självbestämmande och att detta skall respekteras. Kvoteringsfrågan är SD-Kvinnor starkt kritiska till då de menar att jämställdhetspolitik handlar om att lösa problem som är ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Den övervägande politiska människosyn som kvinnoförbundet har handlar i hög grad om att bejaka de b
	De politiska ämnen som diskuteras i podcasten Snedsteg är hämtade direkt från Sverigedemokraternas politik där endast sverigedemokrater är inbjudna. De ämnen som diskuteras är breda samhällsfrågor i form av brottslighet, invandring, hedersfrågor, den egna utanförskapen samt vårdfrågor. Dessa laddas med idén om Sverige som ett otryggt samhälle i förfall. Den här uppsatsen visar även att SD-Kvinnor inte nämns i SD-Kuriren förrän i juni 2011 trots att kvinnoförbundet funnits sedan oktober 2010.  
	 
	 
	 
	Nyckelord: SD-Kvinnor, Sverigedemokraterna, Sverige, kvinnoförbund, socialkonservatism, jämställdhet, genus, idéhistoria   
	Förord  
	Jag vill ge ett tack till min lilla familj som stått ut med mig i skrivprocessen. En process där jag stundtals blivit helt uppslukad av mitt ämne och där samtalsämnena blivit lite väl politiskt inriktade vid matbordet. Jag är ledsen för det, framöver får vi prata om annat än politik. Det ser jag fram emot! 
	Ett kärleksfullt tack till mina hundar Abra och Farkas som fått ut mig i väder och vind för välbehövliga pauser i friska luften. 
	Ett särskilt tack till min fina vän Linnea som funnits där för mig under hela skrivprocessen med peppande ord och kärleksfull support. När det är dags för dig att skriva uppsats så finns jag där för dig, glöm inte det! 
	Slutligen vill jag även framföra ett stort tack till min kära handledare Magnus Rodell som varit ett stort stöd och vägledning i mitt examensarbete. Tack för din konstruktiva kritik, ditt genuina intresse och ditt engagemang. Det har varit ett sant nöje att författa denna uppsats.  
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	Inledning 
	Sverige är på många sätt ett kluvet land. Ett förändrat samhälle där utsatthet, utanförskap och klyftor har ökat istället för att minska. Idag, mer än någonsin, behövs en politik som ger oss förutsättningar att bygga en gemensam identitet. Vi behöver bygga ett samhälle där känslan av en nationell sammanhållning infinner sig. Ett samhälle som ser att varje individ kan, och vill, vara med och bidra så att vårt land blir det bästa landet det kan vara. Idag, imorgon och för generationer efter oss.1  
	1 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
	1 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
	1 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
	https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/
	https://sdkvinnor.sd.se/aktuellt/sd-kvinnors-program/

	 (Hämtat 2021-12-25).  

	2 Valmyndigheten. Valresultat 2010. 2019-06-04. 
	2 Valmyndigheten. Valresultat 2010. 2019-06-04. 
	https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2010/valresultat.html
	https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2010/valresultat.html

	 (Hämtad 2021-10-26). 

	3 SD-Kvinnor. Vilka vi är. Okänt publiceringsdatum. 
	3 SD-Kvinnor. Vilka vi är. Okänt publiceringsdatum. 
	https://sdkvinnor.sd.se/vilka-vi-ar/
	https://sdkvinnor.sd.se/vilka-vi-ar/

	 (Hämtad 2021-10-26). 


	Så inleder Sverigedemokraternas kvinnoförbund ”SD-Kvinnor” sitt program från 2020. Vi ser idag en polariserad bild av Sverige. Å ena sidan en bild av ett land som är på väg utför med arbetslöshet, ökade inkomstklyftor och en upptrappad gängkriminalitet där många går fria. Å andra sidan ett land i ständig utveckling med gröna kurvor som pekar uppåt; för det finns väl i princip inget land som har det så bra som vi i Sverige. Eller? Kanske har bilden av Sverige aldrig varit så växlande beroende på vem man fråg
	Jämställdhetsfrågan har varit aktuell i allt från arbetslivet till arbetsfördelningen av hemmets sysslor under de senaste decennierna. Även i de politiska partierna har jämställdhetsfrågan varit av intresse, så även i Sverigedemokraterna. Sedan hösten 2010 har Sverigedemokraterna funnits med i det politiska spelet och med sina 5,70% av rösterna tog de sig in i riksdagen.2 Ungefär samtidigt som inträdet i riksdagen bildades kvinnoförbundet i oktober 2010 och i samband med bildandet skapades en styrelse. I ma
	som målsättning att genom reell inverkan på politiken såväl inom partiet som ute i samhället uppnå ett mer rättvist och jämställt samhälle.”4  
	4 SD-Kvinnor. Vilka vi är.  
	4 SD-Kvinnor. Vilka vi är.  
	5 Recabarren, Sara. Insidan, SD-Kvinnorna och partiet. (Stockholm: Norstedts, 2019) 

	I Insidan, SD-Kvinnorna och partiet av Sara Recabarren (2019) möter författaren fyra kvinnor som är eller varit aktiva i Sverigedemokraterna. Recbarren träffar bland annat en vice partiordförande samt ett tidigare toppnamn inom Europa-parlamentsvalet. Kvinnorna har på olika vis lockats av Sverigedemokraternas politik och blivit aktiva medlemmar. Boken handlar om dessa kvinnor och deras politiska engagemang i ett uttryckligt mansdominerat parti där det inte förefaller enkelt att vara kvinna.5 Recbarrens bok 
	Syfte och frågeställning 
	Målsättningen med denna uppsats är att undersöka Sverigedemokraternas kvinnoförbund SD-Kvinnor och följa deras diskussioner gällande förbundets bildande, en närmare inblick i socialkonservativa jämställdhetsidéer och följa de politiska diskussioner som förs i SD-Kvinnornas podcast Snedsteg.  
	Syftet med denna uppsats är att undersöka hur ett kvinnoförbund på högerkanten formeras och att analysera denna formering utifrån ett genusperspektiv. Detta är en relevant forskningsfråga då forskningsintresset för SD-Kvinnor inte verkar vara särskilt stort trots att det finns betydande forskning om högerpartier. Det är intressant att applicera jämställdhetsfrågan på ett parti som man indirekt inte tänker på i frågan om jämställdhet. Det är relevant att se på vilket sätt ett nationalkonservativt parti med n
	För att uppnå syftet vill jag söka svar på följande frågor: 
	• Vilka föreställningar genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet? 
	• Vilka föreställningar genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet? 
	• Vilka föreställningar genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet? 

	• Hur representerades SD-Kvinnor i SD-Kuriren under 2010, 2011 samt 2012?  
	• Hur representerades SD-Kvinnor i SD-Kuriren under 2010, 2011 samt 2012?  


	• Vilka politiska ämnen diskuteras i mitt material och vilka idéer och föreställningar laddas dessa ämnen med?  
	• Vilka politiska ämnen diskuteras i mitt material och vilka idéer och föreställningar laddas dessa ämnen med?  
	• Vilka politiska ämnen diskuteras i mitt material och vilka idéer och föreställningar laddas dessa ämnen med?  


	Uppsatsens disposition  
	I ”Bakgrund och begrepp” presenteras bakgrundsinformation som är relevant för förståelsen av uppsatsen. Några relevanta begrepp presenteras även för vidare förståelse av uppsatsens analyserande del. I ”Källmaterial och avgränsning” presenteras det material som är utvalt för uppsatsen samt hur urvalet gått till.  
	I uppsatsens tredje del, ”Teori och metod” läggs vald teori fram samt vilken metod som använts. I ”Tidigare forskning” presenteras en avhandling och en artikel från en vetenskaplig tidskrift. ”Undersökning och analys” är indelad i tre delar där källmaterialet blandas med analys, tidigare forskning samt den valda teorin.  
	I ”Slutdiskussion” nämns de resultat som undersökningen och analysen visade och i ”Personlig reflektion” ventileras författarens egna idéer och reflektioner. Slutligen presenteras ”Förslag till vidare forskning”.  
	Bakgrund och begrepp 
	Sverigedemokraterna (SD) bildades 1988 men har en längre historia än så. Partiet kommer ursprungligen från en extremkonservativ, nationalistisk och fascistisk idétradition med ett sekellångt förflutet i Sverige. Under mellankrigstiden fanns det ett antal nationalsocialistiska partibildningar men ingen av dessa fick något mandat i riksdagen. Kommunala mandat förekom speciellt i de södra och västra delarna av Sverige under mellankrigstiden. När andra världskriget tog slut gick dessa partier upp i rök då de na
	6 Ekström von Essen, Ulla. Sverigedemokraterna i de svenska kommunerna 2002–2006. Norrköping: Integrationsverket, 2002, s. 22  
	6 Ekström von Essen, Ulla. Sverigedemokraterna i de svenska kommunerna 2002–2006. Norrköping: Integrationsverket, 2002, s. 22  

	Partiet kan klassificeras som en grupp partier som anses vara högerpopulistiska. Detta påstående grundar sig hos såväl de politiska motståndarna som av den samhällsvetenskapliga forskningen. I väljar- och opinionsundersökningar som gjorts har det framkommit att de som 
	sympatiserar med Sverigedemokraterna främst gör det på grund av partiets invandringspolitik. Sverigedemokraternas väljare kännetecknas av deras populistiska idéer i form av misstron mot politiker, missnöjdhet med hur demokratin verkar och idén om att samhället utvecklas åt fel håll.7 Sedan partiets begynnelse har Sverigedemokraterna fått sitt främsta stöd från arbetarklassen men har haft det besvärligare att vinna stöd från tjänstemän. Partiet har starkast stöd från personer med låg till medellåg utbildning
	Footnote
	P
	Span
	7 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna. 
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sverigedemokraterna
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sverigedemokraterna

	 (Hämtad 2021-10-28). 

	8 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
	9 Ekström von Essen, s. 45 
	10 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
	11 Sveriges riksdag. Ledamöter & partier. 
	11 Sveriges riksdag. Ledamöter & partier. 
	https://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/sverigedemokraterna/
	https://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/sverigedemokraterna/

	 Hämtad 2021-10-28).  

	 

	Jimmie Åkesson (f. 1979) valdes som partiledare 2005 och tillsammans med honom kom en ny generation att ta över makten i partiet. En markering gjordes i form av att partiet antog en ny partisymbol, blåsippan med de svenska färgerna blått och gult. Blåsippan skall symbolisera ett uppvaknande efter en lång vinter. Blått är även förknippat med konservatismens färg.10   
	SD-Kvinnor har drygt 2000 medlemmar. Ordförande sedan 2018 är Linda Lindberg (f. 1974).11 De kvinnliga rösterna är de röster som SD främst behöver för att gå om de övriga partierna, något som SD är väl medvetna om. SD har fortfarande inte kommit underfund med hur de ska locka kvinnliga väljare, men de är på god väg då flera opinionsinstitut meddelar att en positiv uppfattning om SD har ökat bland kvinnor. SD har valt två vägar för att få fler kvinnliga väljare:  
	1. Förbättra partiets rykten då kvinnor generellt är mer aktsamma vad gäller omgivningens ogillande. Normaliseringen av partiet ökar stödet hos eventuella kvinnliga väljare.  
	2. Partiet satsar på frågor som välfärd och hälso- och sjukvård som de tror lockar kvinnor över till partiet.12  
	12 Lodenius, Anna-Lena. Antifeministerna, Sverigedemokraterna och jämställdheten. Arena Idé, 2018, s. 6  
	12 Lodenius, Anna-Lena. Antifeministerna, Sverigedemokraterna och jämställdheten. Arena Idé, 2018, s. 6  
	13 Lodenius, s. 8  
	14 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
	15 Nationalencyklopedin, Sverigedemokraterna.  
	16 Bjereld, Ulf & Demker, Marie. Det är identitetspolitikens fel! Timbro förlag, 2021, s. 44 

	SD:s egna företrädare har förklarat att det förekommer såväl fysiska som psykiska attacker från politiska motståndare. Internt ses detta som ett problem framförallt när SD vill att kvinnor inom partiet skall stå på deras listor i allmänna val då kvinnorna anses vara mer aktsamma än sina manliga partikollegor. Sådana former av attacker har dock minskat i takt med normaliseringen av partiet.13 
	Sverigedemokraterna ger ut SD-Kuriren som kommer ut 4–6 gånger per år. Ansvarig utgivare är Richard Jomshof (f. 1969) och chefredaktör är Paula Bieler (f. 1988). Tidigare fanns den interna medlemstidningen SD-Bulletinen som lades ned 2012. I skrivande stund ges webbtidningen Samtiden.nu ut med chefredaktör Dick Erixon (f. 1962).14 Under 2011 antog Sverigedemokraterna ett nytt partiprogram där partiet beskrev sig som socialkonservativt med en nationalistisk grundtanke. Med yttringen socialkonservativ menar p
	Länge saknade Sverige den här typen av högerpopulistiska och nationalkonservativa partier. Från ett europeiskt perspektiv var Sverige länge ett undantag fram till 2010 då Sverigedemokraterna kom in i riksdagen. Eftersom partiet har sina rötter i den nazistiska rörelsen har det försvårat för Sverigedemokraterna att få till samarbeten med andra partier, även fast de ständigt försöker rentvå sin bakgrund. Den nationella identiteten är ständigt närvarande i Sverigedemokraternas ideologi där det i deras principp
	Några av de begrepp som återkommer förklaras då de som nämns nedan är viktiga att redogöra för den vidare förståelsen av uppsatsen. 
	Jämställdhet: Jämställdhet betyder att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter samt möjligheter inom alla grundläggande områden i livet. Jämställdhet som begrepp är starkt kopplad till jämlikhet. Samtidigt som jämlikhet rör alla människors lika värde rör jämställdhet emellertid förhållandet mellan könen. Ordet jämställdhet i den svenska bemärkelsen etablerades i anknytning till frågan om könsdiskriminering som initierades politiskt i början på 1970-talet. Sveriges första jämställdhetslag antogs 
	17 Nationalencyklopedin, jämställdhet. 
	17 Nationalencyklopedin, jämställdhet. 
	17 Nationalencyklopedin, jämställdhet. 
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/j%C3%A4mst%C3%A4lldhet
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/j%C3%A4mst%C3%A4lldhet

	 (Hämtad 2021-11-18).  

	18 Nationalencyklopedin, konservatism. 
	18 Nationalencyklopedin, konservatism. 
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/konservatism
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/konservatism

	 (Hämtad 2021-11-18).  

	19 Nationalencyklopedin, könskvotering. 
	19 Nationalencyklopedin, könskvotering. 
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/k%C3%B6nskvotering
	https://www-ne-se.till.biblextern.sh.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/k%C3%B6nskvotering

	 (Hämtad 2021-11-18).  


	Konservatism och socialkonservatism: Socialkonservatismen har sin grund i konservatismen och var ursprungligen de konservativas lösning på de ”sociala frågorna”. Konservatism är en viss typ av samhällssyn som eftersträvar bibehållandet av gamla traditioner samt system. Till skillnad från liberala och socialistiska idéer vill den konservative göra långsamma förändringar i samhället. Den riktning av konservatism som kallas socialkonservatism har sina rötter i 1800-talets mitt och bottnar i de problem som de a
	Könskvotering: Könskvotering är en jämställdhetspolitisk insats med syfte att genom styrd rekrytering av det underrepresenterade könet rätta till ovälkomna könsklyftor. Könskvotering används främst i syfte att få in fler kvinnliga representanter i samhället. Då kan det röra sig om områden inom politik, utbildning, styrelser men även övriga delar av arbetsmarknaden. Ett andelsförhållande fastställs vid kvotering mellan könen, exempelvis ett minimum 40 procent av varje kön eller en helt jämn könsfördelning av
	är inte tanken långt ifrån att det finns för många av en annan vilket i längden kan leda till problem.20 
	20 Bjereld & Demker, s. 62 
	20 Bjereld & Demker, s. 62 
	21 Jämställ nu. Genussystem. 
	21 Jämställ nu. Genussystem. 
	https://www.jamstall.nu/fakta/genussystem/
	https://www.jamstall.nu/fakta/genussystem/

	 Publicerad 2013-12-03. (Hämtad 2021-11-19).  


	Källmaterial och avgränsning  
	Denna uppsats bygger på tidningsartiklar hämtade från SD-Kuriren från 2010, 2011 samt 2012. Tidningsartiklarna är utvalda utifrån sitt relevanssammanhang med SD-Kvinnor i fokus där kvinnoförbundet nämns explicit. När jag letade i tidningsartiklarna sökte jag enbart efter ordet ”SD-Kvinnor” i texten och valde ut de texter som ansågs relevanta. Källmaterialet bygger även på Sverigedemokraternas kvinnoförbunds podcast Snedsteg. I uppsatsen används även texter från SD-Kvinnor samt Sverigedemokraternas egen hems
	Material från Sverigedemokraternas respektive SD-Kvinnors hemsida har hämtats särskilt för avsnittet ”Den socialkonservativa jämställdhetens idéer” för att få en bredare förståelse av SD-Kvinnornas syn på jämställdhet. Även SD-Kvinnors program, ”SD-Kvinnor, Politik för kvinnor av kvinnor” (2020) analyseras i avsnittet. Sökord som använts är direkt kopplade till ordet ”jämställdhet”.   
	Teori och metod   
	Teorin som används i denna uppsats är genusbaserad utifrån Yvonne Hirdmans Genus om det stabilas föränderliga former (2001). Här presenteras ett genussystem som används tillsammans med begrepp som genusordning, könsmaktsordning samt könsmaktssystem för att framställa de strukturer och processer som både alstrar och vidmakthåller ojämställdheten i samhället. Genus såväl som genussystem lanserades i Sverige av Hirdman, professor i historia vid Stockholms universitet och på Södertörns högskola. Enligt henne al
	Hirdman menar att genussystemet bygger på två principer, könens isärhållande samt manlig överordning. Isärhållandet medför att män och kvinnor, om det är manligt respektive 
	kvinnligt, medvetet eller omedvetet hålls isär och ses som varandras motpoler. Detta för med sig att kvinnor och män förekommer på olika arenor i samhället i alla avseenden. Könsuppdelningen på arbetsmarknaden är ett exempel på detta, där det är mycket vanligt att kvinnor och män befinner sig i olika sektorer.22  
	22 Jämställ nu. Genussystem.  
	22 Jämställ nu. Genussystem.  
	23 Jämställ nu. Genussystem.  

	Den andra principen Hirdman diskuterar, den manliga överordningen och hierarkin, visar sig exempelvis genom att det män gör betraktas som mer värdefullt. På grund av detta tjänar män mer än kvinnor, har mer makt och betraktas även som normen i samhället. Kvinnor däremot ses som undantaget, som det annorlunda och avvikande. Båda dessa könsmönster alstras och vidmakthålls inte blott på det personliga planet utan även på det strukturella planet av såväl kvinnor som män. Hirdman menar att genom att analysera sy
	Då jag analyserar och undersöker olika typer av texter såväl fysiskt som digitalt använder jag mig av en kvalitativ textanalys, en slags idéanalys. En kvalitativ textanalys är en metod som forskare använder för att analysera texters innehåll. Metoden innebär ofta att textens mening är mer än summan av delarna i texten, vilket innebär att det innehåll som ligger dolt endast kan tas fram genom intensiv närläsning av materialet. En slags ”när-lyssning” görs även av podcasten Snedsteg som jag tagit del av där j
	En närläsning görs av SD-Kuriren från 2010, 2011 samt 2012 för att undersöka hur SD-Kvinnor representerades i medlemstidningen. Då fysiska tidningsexemplar använts har det inte varit möjligt att använda sig av direkta sökord, utan jag har kort och gott letat efter allt som är sammankopplat med ”SD-Kvinnor” i medlemstidningarna. Även SD-Kvinnors program, SD-Kvinnor, Politik för kvinnor av kvinnor (2020) närläses likaså vissa delar av Sverigedemokraternas hemsida där jämställdheten är i fokus. 
	Den andra metoden är att lyssna igenom SD-Kvinnors podcast Snedsteg, med ett pilotavsnitt samt nio ordinarie avsnitt med ca sju timmars lyssning. Snedstegs pilotavsnitt lades ut 2020-12-22 och det sista avsnittet laddades upp så sent som 2021-06-15 vilket gör mitt material högaktuellt.   
	Tidigare forskning  
	Det har gjorts tidigare forskning om Sverigedemokraterna. Jag ämnar nämna två intressanta verk på forskningsområdet som jag även kommer använda i uppsatsens undersökande del. 
	Isolating the radical right (2020) är en avhandling av Anders Backlund, doktorand i Statsvetenskap vid Södertörns högskola. Avhandlingen behandlar hur de etablerade politiska partierna agerar när de utmanas av nya partier från höger med fokus på Sverige och vår politiska situation med Sverigedemokraterna i centrum. Sverige har på många sätt varit avvikande i jämförelse med andra länder i Europa där redan etablerade partier har inlett samarbete med högerradikala partier, inte minst i invandringsfrågan i ett 
	Backlunds studie kombinerar kvalitativ och kvantitativ metod för att analysera partibeteende på såväl lokal som nationell nivå, men även på väljararenan och den parlamentariska arenan. Analysen visar att partierna försökt uppnå tre strategiska mål: att vinna röster, att få genomslag för sin politik, samt att sitta i regeringsställning. Isoleringen av högerradikala partier kan förklaras, menar Backlund, utan att hänvisa till att vissa partier är olika ”paria”- eller ”anti-system”- partier. Hans resultat visa
	24 Backlund, Anders. Isolating the radical right, Coalition Formation and Policy Adaption in Sweden. Diss., Södertörns högskola, 2020   
	24 Backlund, Anders. Isolating the radical right, Coalition Formation and Policy Adaption in Sweden. Diss., Södertörns högskola, 2020   

	Denna avhandling är relevant för min uppsats då mitt material visat att Sverigedemokraterna samt SD-Kvinnor tydligt uttryckt sitt utanförskap i min undersökning. Jag använder Backlunds forskning på så vis att han visar att Sverigedemokraterna varit utfrysta av de övriga partierna, något som mitt även material visar på.  
	En artikel som i allra högsta grad är aktuell för uppsatsen är ”Racist dreams and municipal budgets: women representing a culturally racist party in local politics” av Diana Mulinari och 
	Anders Neergaard. Denna artikel behandlar kvinnorna som är engagerade i Sverigedemokraterna och deras erfarenheter i kommunalpolitiken. Artikeln bygger på intervjuer med kvinnor och aktivister som är aktiva i partiet. Vad som är centralt i artikeln är den inkludering och normalisering av Sverigedemokraternas världsbild, men även de motstånd som partiet fått utstå på kommunnivå. Författarna menar att konventionell forskning tonar ned den kulturella rasismen hos högerextrema partier, och sällan använder en kö
	Denna artikel är relevant för min uppsats då en genusbaserad teori används i undersökningen och analysen, men även det utanförskap som fastställs.  
	Undersökning och analys  
	Undersökningen och analysen är uppdelade i tre delar och vardera delen tar upp tre aspekter av det material som undersökts. I den första delen ”Den socialkonservativa jämställdhetens idéer” avhandlas hur SD-Kvinnors syn på jämställdhet tar sig för uttryck. I den andra delen ”SD-kvinnor i medlemstidningen SD-Kuriren” beskrivs huruvida kvinnoförbundet representeras i medlemstidningen. I undersökningens och analysens tredje del ”Politiska diskussioner i podcasten Snedsteg” redogörs de politiska diskussioner oc
	Den socialkonservativa jämställdhetens idéer 
	Sverigedemokraternas idéer om det svenska folkhemmet grundar sig väsentligen på konservativa grunddrag. Stat, nation och folk i centrum sammanlänkas med kulturbegreppet. Den heteronormativa kärnfamiljen anses vara samhällets minimala och grundläggande beståndsdel. Dessa är laddade med objektiva värden som Sverigedemokraterna menar skall värnas och försvaras.25 I Sverigedemokraternas text Ett jämställt Sverige förklaras det att Sverige ofta betraktas som ett av världens mest jämställda länder och att Sverige
	25 Ekström von Essen, s. 33  
	25 Ekström von Essen, s. 33  

	Under de senaste åren har den upplevda otryggheten bland kvinnor ökat kraftigt enligt Sverigedemokraterna. En av de faktorer som Sverigedemokraterna lyfter fram i sin text relateras till det hedersrelaterade våldet som etablerat sig som fenomen där tusentals unga flickor inskränks i fråga om umgänge, klädsel samt aktiviteter. De kvinnorelaterade välfärdsyrkena som är drabbade av låga löner, dåliga arbetsvillkor samt sämre pensioner och skralare livsvillkor diskuteras också.26  
	26 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige. 
	26 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige. 
	26 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige. 
	https://sd.se/vad-vi-vill/jamstalldhetspolitik/
	https://sd.se/vad-vi-vill/jamstalldhetspolitik/

	 (Hämtad 2021-11-11).   

	27 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige.  
	28 Lodenius, s. 27 

	Dagens offentliga jämställdhetsdebatt belyser ofta den ojämna fördelningen mellan män och kvinnor. Enligt Sverigedemokraterna vill de övriga partierna detaljstyra hur familjer ska fördela föräldraförsäkringen vilket de inte samtycker till. Idén med kvotering är Sverigedemokraterna mycket kritiska till då partiet menar att jämställdhetspolitik handlar om att lösa de problem som är ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Fokuset ska ligga på att skapa möjligheter och skapa förbättrade livsvillkor. Den
	Sverigedemokraterna kommer med fyra förslag som de menar skulle öka jämställdheten och säkerhetsställa kvinnors trygghet för framtiden. Här nämns tre av dem då de är av särskild betydelse för SD-Kvinnors idéer om jämställdhet.  
	1. Ta krafttag mot sexualbrottslighet genom rejält skärpta straff, möjliggöra för offentliga register av sexualbrottsdömda och stärka polisens arbete med att säkra och spara DNA-bevis.  
	2. Motverka hedersförtryck genom en särskild brottsrubricering för hedersrelaterad brottslighet, införa en 24-årsregel vid äktenskap med utländska 
	medborgare, förbjuda könssegregering i offentlig verksamhet, stärka vården av könsstympade och förbjuda icke-medicinskt betingad omskärelse av minderåriga.  
	3. I stället för genusteorier och kvotering genomföra verkliga förbättringar av arbetsvillkoren i kvinnodominerande yrken genom bland annat ökad rätt till heltid och slopade delade turer.29   
	29 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige.  
	29 Sverigedemokraterna. Ett jämställt Sverige.  
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	 (Hämtat 2021-11-11).  

	32 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
	33 SD-Kvinnor. SD-Kvinnors program 2020. 
	34 SD-Kvinnors program, s. 3  

	Enligt Lodenius har den särartsfeminism som partiet står för fördjupats i SD-Kvinnor. Så länge kvinnoförbundet existerat har åtskilliga kvinnliga toppnamn passerat. Inte sällan är det kvinnorna i Sverigedemokraterna som går längst i angreppen på de jämställdhetsreformer som existerar och är som mest kritiska till feminism i alla dess former. Dessa ledande kvinnor framhäver ofta rätten att bejaka könsskillnader och hävdar att de kvinnor som har en snävare och mer traditionell kvinnoroll valt den av fri vilja
	Under 2020 arbetade SD-Kvinnor fram ett program i form av ett PDF-dokument. Dokumentet finns att ladda ned på SD-Kvinnors hemsida.31 I programmet är ett genomgående tema att vi tillsammans som en enad nation skall bygga ett samhälle där känslan av nationell sammanhållning är av betydelse. I den bästa av världar ett samhälle där varje individ kan, och vill vara med och bidra till Sverige så förutsättningarna blir de bästa möjliga för nationen ”idag, imorgon och generationer efter oss”.32 SD-Kvinnor menar att
	Tydligt ställningstagande från det offentliga för grundläggande värderingar om människors inbyggda egenvärde, jämställdhet mellan män och kvinnor samt [i]ndividers rätt att göra egna livsval.34 
	Andra gången jämställdhet nämns är i samband med rubriken ”sexuell handling mot barn”. SD-Kvinnor anser att det i förebyggande syfte behöver initieras ett gediget arbete i 
	grundskolan för att öka kunskaperna i sexualkunskapsundervisningen. Denna undervisning bör kvalitetssäkras och det är viktigt att ett makt- och ett jämställdhetsperspektiv tas upp under lektionerna.35 Tredje gången jämställdheten nämns är under rubriken ”våld i nära relationer” där utgångspunkten för ett välmående samhälle beskrivs som att ” […] män och kvinnor ges samma möjligheter och rättigheter.”36 Det är av vikt att jämställdheten och var och ens trygghet bibehålls. SD-Kvinnor ser en ökning av det utbr
	35 SD-Kvinnors program, s. 10  
	35 SD-Kvinnors program, s. 10  
	36 SD-Kvinnors program, s. 12  
	37 SD-Kvinnors program, s. 12 
	38 SD-Kvinnors program, s. 8 
	39 SD-Kvinnors program, s. 16  
	40 SD-Kvinnors program, s. 16  

	Då kvinnoförbundet står mycket nära SD:s egen politik värnar även kvinnoförbundet om den klassiska kärnfamiljen och att kvinnor gärna får ha en mer traditionell kvinnoroll, vilket även underförstått märks i deras program. Programmet nämner även att ” […] psykisk ohälsa hos kvinnor är som vanligast under de barnafödande åren, inte minst de år då familjens livspussel ska kombineras med karriär och fritid.”38 Detta leder i sin tur till konsekvenser för den reproduktiva hälsan hos de kvinnor som vill bilda fami
	 
	Det är av särskild vikt att förskolan skall vara tydligt opolitisk. Genuspedagogiken avvisas och SD-kvinnor menar att det finns tydliga skillnader mellan män och kvinnor, men även mellan pojkar och flickor. Detta skall även värnas, förtydligar de. ”Det är således viktigt att skydda barnen från påtvingad könsidentitet och att deras integritet och identitet aldrig ifrågasätts eller formas med yttre påverkningar.”40 SD-Kvinnorna är tydliga med att det är barnens bästa som står i fokus, men det är av vikt att i
	ordna är att enkelt förstå hur saker och ting hänger samman. Ju mer kontrastfyllda strukturerna är, desto mer förståeliga blir dem. Detta uppdelande kan även fungera som en slags metod för att i sig skapa orsak, och då skapa förklaringar. Dessa uppdelningar förstärks genom att de tilldelas rekvisita, exempelvis genom könstereotyper och vad som förväntas av respektive kön. Detta gör att de uppdelningar som görs blir än mer kontrastfyllda.41 SD-Kvinnor formerar en viss typ av genus där könen, barnen men även 
	41 Hirdman, s. 73 
	41 Hirdman, s. 73 
	42 Mulinari, Diana & Neergaard, Anders. Racist dreams and municipal budgets: women representing a culturally racist party in local politics. Social Identities. Vol 21, nr 5, 2015: 506-523, s. 519 
	43 Mulinari & Neergaard, s. 508 
	44 ”SD-Kvinnor höll sitt första årsmöte”. SD-Kuriren. 2011–06. 

	SD-kvinnor i medlemstidningen SD-Kuriren  
	Nedan beskrivs hur SD-kvinnor representerades i Sverigedemokraternas medlemstidning SD-Kuriren under 2010, 2011 samt 2012.  
	SD-Kuriren var under 2010 cirka 12 sidor lång. I november 2010 kom ett nummer ut av SD-Kuriren, men där nämndes inte att ett kvinnoförbund bildats under oktober 2010. Under detta år fanns få kvinnor representerade i medlemstidningen. Det dröjer ända fram till juni 2011 då SD-kvinnor nämns för första gången i en kortfattad notis där Carina Herrstedt (f. 1971) utnämns som ordförande.44 SD-Kuriren rapporterar främst om SD-Kvinnornas framsteg och 
	synliggör kvinnoförbundet när de väl börjar nämnas, snarare än att kvinnoförbundet på eget bevåg är drivande i medlemstidningen. I december 2011 nämns det att SD-kvinnor har hållit sin första medlemsträff.45 I september 2012 meddelar SD-Kuriren att SD-kvinnor satsade stort under Almedalsveckan på Gotland.46 I ett tal som framfördes beskrevs det att det är viktigt att man som familj själv skall få bestämma oavsett om det handlar om ” […] barnomsorg, viljan att stanna hemma för att ta hand om sin familj istäl
	45 ”SD-Kvinnor anordnade lyckad medlemsträff”. SD-Kuriren. 2011–12. 
	45 ”SD-Kvinnor anordnade lyckad medlemsträff”. SD-Kuriren. 2011–12. 
	46 ”SD-Kvinnor satsade stort under Almedalsveckan!” SD-Kuriren. 2012–09. 
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	49 Lodenius, s. 14  
	50 Lodenius, s. 33  
	51 Wineinger, Catherine & Nugent, K. Mary. Framing Identity Politics: Right-Wing Women as Strategic Party Actors in the UK and US. Journal of women, Politics & Policy, Vol. 41, nr. 1, 2020: 91–118, s. 93–94   

	I ett annat tal beskrivs den dåvarande jämställdhetsdebatten som ”snedvriden” och vilka effekter detta för med sig i debattklimatet. Könskvotering tas också upp som problematiskt då poängen enligt SD-Kvinnorna är lika lön för lika arbete, där arbetsfördelningen är baserad på kompetens istället för kön. Kvinnoförbundets syn på genuspedagogik nämns även, samt begreppet ”hen” som under 2012 var ett relativt nytt koncept.48 Sverigedemokraterna har beskrivit genuspedagogik som ett ”övergrepp mot barns identitet”
	I Wineinger och Nugents artikel ”Framing Identity Politics: Right-Wing Women as Strategic Party Actors in the UK and US” menar de att trots högerpartiernas motstånd mot identitetspolitik drar dessa partier sig inte för att feminisera partistrategier. Högerkvinnor figurerar inte enbart som könsblinda politiska aktörer utan insikt. Tvärtom har forskare visat att dessa kvinnor har ett genusmedvetande då de ofta erkänner sina intressen som kvinnor och arbetar för att försvara dessa intressen. De kan till och me
	sina uttalanden om jämställdhet, genus och familjestrategier där debatten om jämställdhet kallats ”snedvriden”. Det är tydligt att SD-Kvinnor till stor del vill upprätthålla gamla mönster där män och kvinnor har olika uppgifter i samhället. Kvinnans roll framställs inte som sämre, utan annorlunda gentemot männens roll som är mer utåtagerande till skillnad från kvinnans, där hennes mer mjuka värden framhävs. 
	Ett stående inslag med SD-Kvinnor sedan september 2011 där det är en serie miniporträtt på aktuella SD-Kvinnor, kallad ”SD-Kvinnan”. Personporträttet ger en beskrivning av var kvinnan bor, hennes civilstånd, eventuellt antal husdjur samt barn, yrkesstatus, vilket uppdrag hon har i Sverigedemokraterna och slutligen vilka hennes hjärtefrågor är.52 Detta inslag fortsätter under resterande nummer från 2011 samt under hela 2012. Dessa personporträtt fyller en slags funktion då de får betydelser i form av en slag
	52 ”SD-Kvinnan”. SD-Kuriren. 2012–11.  
	52 ”SD-Kvinnan”. SD-Kuriren. 2012–11.  
	53 ”Gabriellas funderingar, Dock är jag alltid svensk i själ och hjärta”. SD-Kuriren. 2011–06. 

	Ett intressant inslag i SD-Kuriren under 2010–2011 är ”Gabriellas funderingar” som fungerar som en slags åsiktskrönika i medlemstidningen. I sina krönikor beskriver Gabriella alltifrån varför du som kvinna skall rösta på Sverigedemokraterna till varför svenskar är som de är på grund av de stora väderförändringar som svenska folket lever med.53 Gabriella framställs som en slags idealtypisk kvinna av medlemstidningen då hon uttrycker rätt åsikter enligt Sverigedemokraterna. Gabriella lyfts fram som skribent p
	som ett nyinkommet ord i svenskan. Ett otryggt land beskrivs där stora grupper ungdomar rånar och misshandlar ensamma personer på gator och torg. Gabriella menar att det ”Det är därför jag vill uppmana alla kvinnor i Sverige att rösta på Sverigedemokraterna i september, för att jag tror att vi har hållbara lösningar på de största och viktigaste samhällsproblemen som vi ser idag.”54 Brottsoffer skall få upprättelse och Sverigedemokraterna vill införa hårdare kontroller vid gränsen för att få koll på vilka so
	54 ”Gabriellas funderingar, Därför ska kvinnor rösta på SD!” SD-Kuriren. Valspecial 2010. 
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	Sammanfattningsvis vill Sverigedemokraterna påverka politiken i den riktning som hjälper flest människor på det mest effektiva sättet. Det är en ansvarsfull politik som värnar Sveriges befolkning och ger oss förutsättningar att leva i harmoni och välstånd.56 
	I de fall då Sverigedemokraternas politiker uttryckt sig rasistiskt på internet och i media har en hård kontroll utövats gentemot dessa. Sverigedemokraternas ledning antog en nolltoleranspolicy mot rasism som har använts regelbundet genom avstängningar av medlemmar för att distansera partiet från rasism och samtidigt ha full kontroll på partiet. Sverigedemokraterna har haft svårigheter att hitta villiga kandidater att frivilligt ställa upp i val, och förtroendevalda har avgått från sina fullmäktigeposter i 
	Politiska diskussioner och idéer i podcasten Snedsteg 
	Nedan beskrivs de politiska diskussioner och idéer i podcasten Snedsteg under 2020–2021 och vad dessa idéer laddas med. 
	Podcasten drivs av ordförande Linda Lindberg (f. 1974) samt ledamoten Caroline Nordengrip (f. 1980). Vad som utmärker Snedsteg är att det enbart är sverigedemokrater som är inbjudna 
	till samtalen. Detta gör samtalen mycket intima partikamraterna emellan då det aldrig bjuds in någon utomstående med annan idébakgrund. För att återigen förtydliga så är detta är SD-Kvinnors syn som redogörs, inte nödvändigtvis någon faktisk mätbar utveckling i samhället. I materialet framkom det en del siffror, men dessa har helt uteslutits då det inte finns möjlighet att kontrollera dessa. I den mån påstådda skeenden diskuteras i materialet tar jag inte ställning till vad som är rätt och riktigt och om de
	I Snedstegs pilotavsnitt diskuteras i första hand vad SD-Kvinnor är för något och varför de finns. Varför Sverigedemokraterna har ett kvinnoförbund är en av de vanligaste frågorna SD-Kvinnor får. Kvinnoförbundets främsta uppgift är att samla kvinnor i partiet som kan ställa sig bakom Sverigedemokraternas politik. En av kvinnoförbundets stora satsningar har under många år varit att utbilda kvinnor i partiets riktning, då det är kvinnoförbundets uppgift att lyfta och stärka dem i sina roller. Kvinnorna förvän
	58 Snedsteg (2020) Pilotavsnittet. [Podcast] Publicerad 2020-12-22. 
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	 (Hämtad 2021-11-29). 
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	Enligt SD-Kvinnor så är det varken realistiskt eller försvarbart att kvinnor skall kvoteras in i varken offentliga eller privata sammanhang. De förespråkar istället att ge kvinnor med hjälp av kvinnoförbundets utbildningsmöjligheter rätt verktyg för att våga ta plats i sammanhang där män är överrepresenterade. I utbildningen ingår att träna retorik samt att prata inför människor då många av medlemmarna anser att det är påfrestande. Sedan 2020 har kvinnoförbundets medlemmar kunnat komma med egna politiska fö
	kodade områden samt arbetsuppgifter är det däremot kvinnan i sig som måste förändras. ”Hon som i leken ger, hon får leken tåla.”61 Detta menar jag blir extra tydligt då SD-Kvinnor håller i särskilda utbildningar där kvinnor skall lära sig att föra sig i det politiskt manliga rummet, möjligtvis under manliga former och koder. Detta blir inget som kvinnorna i kvinnoförbundet är särskilt bekanta med eftersom de har behov av utbildning för att nå samma positioner som männen i partiet. 
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	62 Snedsteg, avsnitt 7. 
	63 Snedsteg, pilotavsnittet.  
	64 Hirdman, s. 65 

	Nedanför Snedstegs Youtube-kanal i kommentarsfältet har en person kommenterat: ”Hellre en miljon kakor än en miljon missanpassade invandrare.” Ingen har bemödat sig med att ta bort kommentaren.62  
	En av de första politiska diskussionerna SD-Kvinnorna för är en av Sverigedemokraternas mer kontroversiella idéer angående pedofili. De menar att det bör införas en kemisk kastrering i form av medicinsk hormonbehandling samt att den dömda brottslingen skall inneha fotboja. SD-Kvinnor förklarar att det i nuläget med dagens lagstiftning är möjligt för en dömd pedofil att efter 10 år jobba i en förskola då denne tas bort ur brottsregistret. Detta vill kvinnoförbundet råda bot på.63 Ett återkommande tema i Sned
	Hirdman beskriver mannen som normbärare, och att vara man synonymt med att inte vara kvinna. Detta är något underförstått då detta förtydligar och genomsyrar hela samhällsstrukturer. Dessa två maskulinitetens fingerade lagar skapar sammantagna ett slags motiv för det vi ständigt kan avläsa, på olika nivåer. Att göra genus är även att göra skillnad, där skillnad egentligen inte existerar. Konkret och abstrakt betyder det att hålla isär könen. 64 Då merparten av Sverigedemokraternas väljare är just män är det
	agerar normbärare. Undantaget blir då att vara kvinna vilket ger SD-Kvinnorna en mycket speciell position i partiet, även i den konventionella samhällsdebatten gällande genus- och jämställdhetsfrågor.  
	Välfärdsbrott i assistentbranschen, kriminella organisationer och fattigpensionärer diskuteras. För detta menar SD-Kvinnor att ”Vi får vara beredda på att slakta lite heliga kor” för att få ordning på situationen. Enligt SD-Kvinnorna behöver sekretessen ses över och de utbetalningar som görs till utlandet bör verifieras, möjligtvis med hjälp av fingeravtryck. Hur många det är som befinner sig utomlands och lyfter bidragspengar från Sverige är något oklart.65 Även ungdomskriminalitet diskuteras och den otryg
	65 Snedsteg (2021) Avsnitt 1. [Podcast] Publicerad 2021-01-22. 
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	66 Snedsteg (2021) Avsnitt 4. [Podcast] Publicerad 2021-02-20. 
	https://www.youtube.com/watch?v=IELR1bjpIuo&t=11s
	https://www.youtube.com/watch?v=IELR1bjpIuo&t=11s

	 (Hämtad 2021-11-29). 

	67 Snedsteg (2021) Avsnitt 2. [Podcast] Publicerad 2021-01-29. 
	67 Snedsteg (2021) Avsnitt 2. [Podcast] Publicerad 2021-01-29. 
	https://www.youtube.com/watch?v=rjYzQTpBe04
	https://www.youtube.com/watch?v=rjYzQTpBe04

	 (Hämtad 2021-11-29). 


	Hedersfrågor, könsstympning, slöja på barn under 18 år samt barnäktenskap diskuteras. Hedersfrågor anses vara ett av landets största jämställdhetsproblem där mörkertalen är enorma. En önskan om att barn har rätt att slippa slöja och har rätt till religionsfrihet uttrycks. Detsamma gäller omskärelse, det lämpar sig på den som är över 18 år och har rätt att ta beslutet självständigt. Den heder som vi har i Sverige beskrivs på ett helt annat sätt. Här tas de gamla om hand, en bra äldreomsorg upprättas och vi s
	kusinäktenskap samt inavel. Månggifte beskrivs som något som varit förbjudet i Sverige sedan urminnes tider. Inavel i kusinäktenskap beskrivs som ett möjligt scenario, men i de fall svenskar gifter sig med en kusin anses det inte problematiskt då man i ett ”normalt västerländskt samhälle sällan gifter sig med en kusin.” Som lösning på de ovanstående problemen är att en aktiv diskussion skall föras med de hitflyttade kulturerna där detta inte alltid är en självklarhet, om vad som är rätt och riktigt i Sverig
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	 (Hämtad 2022-01-01).   


	Richard Jomshof (f. 1969) pratar bland annat om abortvecka 12, och att han fortfarande skulle kunna försvara idén trots att partiet numera ändrat sig i frågan. Jomshof samtalar även om åsiktsfrihet. Han menar att det är många, och att det är vanligt förekommande att de som röstar på Sverigedemokraterna blir diskriminerade och åsidosatta på grund av deras åsikter. Det är många som inte vågar vara öppna med sin partitillhörighet, eller säga vad de faktiskt tycker i diskussioner med andra. Det finns de, menar 
	För att få en närmare inblick samt förståelse för deras utanförskap i det politiska rummet är ”Decemberöverenskommelsen” (förkortat DÖ) av vikt att nämna. Decemberöverenskommelsen ägde rum efter regeringskrisen 2014 då Socialdemokraterna och Miljöpartiet bildade en minoritetsregering med formellt stöd av Vänsterpartiet. Syftet var att stänga ute Sverigedemokraterna från inflytande genom att regeringspartierna och Alliansen kom överens om att Stefan Löfven skulle släppas fram som stadsminister, men även att 
	Backlund menar att överenskommelsen var en möjlig strategi i den mån den skulle säljas till väljarna som ett rimligt svar på Sverigedemokraternas närvaro. Sverigedemokraterna hade redan dömts ut som utanför och annorlunda. Det ansågs nödvändigt att utesluta dem på grund av att de ansågs oansvariga och att deras enda syfte var att skapa kaos och oreda i Sveriges riksdag. Denna radikala lösning har inte speciellt mycket likheter med vad vi normalt ser som en politisk konflikt, snarare en slags redogörelse av 
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	 (Hämtad 2021-12-23). 


	Ett stående inslag i Snedsteg är att kvinnorna och männen förklarar de svårigheter de har fått utstå för att de är aktiva medlemmar i partiet. De nämner att kvinnorna i högre grad än männen vill skydda sin familj från hot och hat och därför inte väljer och vågar att rösta på SD. Det är viktigt att ta bort stigmat att vara Sverigedemokrat, menar de. Många av de aktiva medlemmarna i SD-Kvinnor vågar inte berätta om det ens för sina närmaste. De uttrycker en längtan efter en normaliseringsprocess för att få st
	Inte bara Backlund har diskuterat detta utanförskap, även Mulinari och Neergaard belyser det upplevda utanförskap Sverigedemokraterna utsatts för. Författarna beskriver en fikasituation där den tillfrågade känt utstötthet i form av en tydlig uppdelning partierna emellan. Ingen av de övriga inbjudna ville sitta ned tillsammans och fika på grund av deras partitillhörighet. 
	Detta har dock förändrats och numera är de inbjudna att fika vid de övrigas bord vilket anses trevligt.74    
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	77 Snedsteg, avsnitt 8.  
	78 Bjereld & Demker, s. 9 
	79 Mulinari & Neergaard, s. 511–512 
	80 Snedsteg, avsnitt 9.  

	Snedsteg diskuterar även djurrättsfrågor, våld mot djur samt tillverkningen av halal-kött. Det beskrivs att en kulturell förändring har skett i hur djuren behandlas under de senaste åren. Särskilt de djur som inte är skyddade i hemmet. Diskussionen ger en bild av att det blivit allt vanligare att vilda djur och husdjur som befinner sig utomhus blir torterade på sadistiska vis. SD-Kvinnor kräver hårdare lagstiftning vad gäller grovt djurplågeri oavsett om du är straffmyndig eller ej. En idé om att införa sun
	Den upplevda otryggheten i samhället och fullbeläggningar i svenska fängelser diskuteras. En skildring av ett samhälle där få vill gå ut och inte vågar lämna sina barn på dagis frivilligt beskrivs. Ett samhälle där det kastas brandbomber, bilar brinner och privatpersoners tillhörigheter stjäls.76 Snedsteg avslutar skämtsamt med ”All typ av brottslighet kan kommas åt av snällare dagis, mer fritidsgårdar och mer iPads. Nej, straff det tycker vi om!”77 Sverigedemokraterna har självständigt etablerat sig i det 
	I Snedstegs sista avsnitt diskuteras allsköns vårdfrågor och psykiatrin. Vården beskrivs som dyr och att den behöver effektiviseras så att vi på längre sikt inte behöver så mycket vård som vi behöver i nuläget.80 I Snedstegs diskussioner diskuteras en specifik världsbild av att det 
	ständigt blir sämre i samhället, där det som var ”förr” lyfts fram som något bättre. Enligt Lindberg, Nordengrip och de inbjudna gästerna så verkar Sverige befinna sig i en brytningstid där samhället blir allt sämre. En ständig längtan efter en svunnen tid är oavbrutet närvarande i Snedstegs diskussioner.  
	En person har under Snedstegs Youtube-klipp kommenterat följande: ”Sverige åt svenskarna!” Ingen har bemödat sig med att ta bort kommentaren.81  
	81 Snedsteg, avsnitt 9.  
	81 Snedsteg, avsnitt 9.  
	82 Bjereld & Demker, s. 44 
	83 Bjereld & Demker, s. 44 
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	Den nationella identitetens betydelse har varit en angelägen mobilseringsgrund för högerpopulistiska samt nationalkonservativa partier, då dessa partier sakpolitiskt och retoriskt ofta fokuserat på migrationsfrågor. Partiernas strävan är att hålla invandringen och flyktingmottagandet på en så låg nivå som möjligt. I dessa sammanhang framställs ofta flyktingar som ”främmande” och ”främlingar”, som bärare av en annorlunda kultur inte förenlig med västvärldens värderingar. Detta främlingsskap utgör en fara för
	Den mobilisering Sverigedemokraterna fört kring den ”nationella identiteten” har nått vissa väljarframgångar och har medfört en mer restriktiv flyktingpolitik. Men det är tydligt att det svenska samhället ännu har starka liberala grundvärderingar såväl som samhällsinstitutioner. Det finns knappt några yttringar på att det kommer att se annorlunda ut framöver. Sveriges mångkulturella framtid lär inte minska i framtiden som det verkar just nu.84 
	Slutdiskussion  
	Jag är medveten om att vissa stycken nedan är upprepande i sin struktur, detta har varit svårt att undvika då mycket av materialet säger samma sak.  
	SD-Kvinnors idéer om jämställdhet bygger på konservativa grunddrag. De föreställningar som genomsyrar SD-Kvinnors idéer om jämställdhet är att de vill att den enskilda familjen har rätt till självbestämmande och att detta skall respekteras. Kvoteringsfrågan är SD-Kvinnor starkt kritiska till då de menar att jämställdhetspolitik handlar om att lösa problem som är ojämna hellre än att fördela lika mellan könen. Fokuset skall ligga på att skapa möjligheter och förbättra livsvillkor för de involverade. Den över
	I SD-Kuriren är det tydligt att kvinnor är underrepresenterade i medlemstidningen under den period som undersöks. SD-Kvinnor i SD-Kuriren lyste med sin frånvaro under hela 2010, detta trots att kvinnoförbundet bildades i oktober 2010. Ingenstans under 2010 fanns det några tecken i SD-Kuriren att Sverigedemokraterna planerade att starta ett kvinnoförbund. Något som borde varit högst relevant för partiets potentiella väljare, framför allt de kvinnliga väljarna. SD-Kvinnor presenteras på ett visst sätt i medle
	Några klassiska kvinnofrågor diskuteras inte i Snedsteg. Könskvotering ses som något förkastligt och de nämner lika lön för lika arbete, dock där arbetsfördelningen är baserad på kompetens och inte på kön. Krisen i förlossningsvården nämns inte i podcasten trots att den i allra högsta grad var aktuell under samma period podcasten spelades in. SD-Kvinnornas diskussioner i podcasten är så tätt sammankopplade med Sverigedemokraternas egna politiska frågor att det är svårt, nästan omöjligt, att urskilja vad som
	grundar sig i problematiken kring invandringen, i princip allt härleder till den. Det enda som explicit inte har med invandringsfrågan att göra är deras diskussion om pedofili. I Snedstegs diskussioner är en ständig längtan efter en svunnen tid oavbrutet närvarande då den samhällsbild som beskrivs i podcasten beskrivs som en brytningstid där samhället blir ständigt sämre.  
	Vad som är anmärkningsvärt i Snedsteg är att alla inbjudna gäster presenterar sig med var de kommer ifrån och vilken bakgrund de har i sitt land samt hemkommuner. Det verkar vara väldigt viktigt i sammanhanget då de ständigt återkommer till den frågan i början på varje avsnitt. De politiska ämnen som diskuteras i podcasten Snedsteg är hämtade direkt från Sverigedemokraternas politik där endast sverigedemokrater är inbjudna. De ämnen som diskuteras är breda samhällsfrågor, i form av brottslighet, invandring,
	Det finns en röd tråd mellan de debatter som SD-Kvinnor förde i SD-Kuriren under 2010–2012 med podcasten som startades långt senare under 2020 och framförallt med deras framtagna program från 2020. Idéutvecklingen är densamma och inte mycket har hänt sedan kvinnoförbundets start 2010. Det har inte, vad jag har sett, skett någon vidare idéutveckling i det material som jag tagit del av. Inte mer än att både partiet och kvinnoförbundet har fått anpassa sig i sitt program för att bli normaliserade och acceptera
	85 Sverigedemokraterna. Abort. 2020-05-03. 
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	 (Hämtad 2021-12-17).  

	 

	Personlig reflektion  
	Innan uppsatsen författades hade jag en del förutfattade meningar gällande ämnet, och då särskilt rörande Sverigedemokraterna som varit mer i ropet till skillnad från deras kvinnoförbund. En del av mina förutfattade meningar visade sig ha en viss sanningshalt, medan andra inte överensstämde med mina tidigare idéer. Det var otroligt givande och i vissa fall spännande att lyssna Snedsteg och jag är enormt glad över att detta kvinnoförbund faktiskt har en podcast! Det har jag ingen aning om ifall de övriga kvi
	andra fall var det tröttsamt att lyssna på Snedsteg då jag på förhand visste vad som skulle sägas. Ändock tycker jag att det är en utmärkt idé för de som är intresserade av politik att faktiskt lyssna på vad de faktiskt säger, och inte enbart gå på sina egna förutfattade meningar. För att använda det klassiska ordspråket ”Kunskap är makt”. 
	SD-Kvinnors syn på jämställdhet var i sig inte chockerande eller nytt för mig; men jag har onekligen fått ny kunskap om socialkonservativa jämställdhetsidéer samt den särartsfeminism partiet står för. Jag tycker mig se en längtan i det material som jag tagit del av. En stark längtan efter enkla lösningar på komplexa problem i Sverige 2021. Vi har stått, och står fortfarande inför stora svårigheter som både de konventionella och kontroversiella partierna med allsköns idérikedom vill lösa, om än på olika sätt
	Poängen med rejäl underordning är onekligen att den sköts bäst av de underordnade själva.86 
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	Förslag till vidare forskning  
	Som förslag till vidare forskning är att undersöka de historiska personporträtt som SD-Kuriren nämner i sin medlemstidning. Då jag satt och läste kunde jag inte låta bli att lägga märke till just detta då det i en medlemstidning, enligt mitt tycke, är något speciellt att ge historiska personer sådant utrymme i en politisk tidning. Dessa specifika personer SD-Kuriren nämner är förmodligen av betydelse för Sveriges historia då dessa lyfts fram så pass markant, då de trots allt dras åt det nationalromantiska h
	Varför presenteras just dessa specifika personer i SD-Kuriren och vilka idéer laddas dessa med? Är det möjligt att undersöka huruvida dessa historiska personer har någon verklig substans i historien, såsom medlemstidningen framställer dem eller har de egna idéer som blir extra tydliga i framställningen?  
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